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SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

¾ Powiat powalczy o miliony z Polskiego Ładu

¾ Święty Józefie! Miej w opiece swój szpital...

¾ Zostaną z protestem jak Himilsbach z angielskim?

¾ Wielki handball w Łaziskach Górnych

¾ Legalny starosta

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów
v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 395 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 650 ZŁ
(szersze pole widzenia)

ADVANCE - 850 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONAL - 1100 zł1100 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie i modnych oprawkach!

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

Wieści ze szczepionkowego frontuWieści ze szczepionkowego frontu
W wielu krajach już jest i nie ma powodu, aby nie doszła do Polski. Czwarta fala koronawirusa W wielu krajach już jest i nie ma powodu, aby nie doszła do Polski. Czwarta fala koronawirusa 
raczej nie doprowadzi do kolejnego lockdownu. Zamiast tego coraz więcej usług publicznych będzie raczej nie doprowadzi do kolejnego lockdownu. Zamiast tego coraz więcej usług publicznych będzie 
dostępnych tylko dla ludzi zaszczepionych. dostępnych tylko dla ludzi zaszczepionych. 
Specjaliści alarmują, że tempo szczepień idzie zbyt wolno, abyśmy przed czwartą Specjaliści alarmują, że tempo szczepień idzie zbyt wolno, abyśmy przed czwartą 
falą uzyskali tzw. odporność populacyjną. Mimo tego, statystyki powoli falą uzyskali tzw. odporność populacyjną. Mimo tego, statystyki powoli 
pną się w górę. Jak sytuacja wygląda w naszym powiecie? Rewelacyjnie pną się w górę. Jak sytuacja wygląda w naszym powiecie? Rewelacyjnie 
wypada Mikołów, który jest w pierwszej piątce najbardziej zaszczepionych wypada Mikołów, który jest w pierwszej piątce najbardziej zaszczepionych 
miejscowości województwa śląskiego i w pierwszej setce rankingu miejscowości województwa śląskiego i w pierwszej setce rankingu 
ogólnopolskiego. Najgorzej idą szczepienia w Orzeszu, które jest ogólnopolskiego. Najgorzej idą szczepienia w Orzeszu, które jest 
zdecydowanie poniżej średniej zdecydowanie poniżej średniej wojewódzkiej i krajowej. wojewódzkiej i krajowej. 

46,4

48,11

53,39

48,84 48,78
47,78

43,55

Procentowy poziom pełnego zaszczepienia, dane z 9 sierpnia. 

Or
ze

sz
e

Or
no

nt
ow

ice

Wy
ry

Ła
zis

ka
 Gó

rn
e

Mi
ko

łó
w

wo
j. ś

lą
sk

ie

Po
lsk

a



Wydawca: F-Press, 43-190 Mikołów, ul. Prusa 17, 
redakcja@naszagazeta.info
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Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca.
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Moja kotka, wiedziona zwie-
rzęcą ciekawością poszła 
zwiedzać jedną z sąsied-

nich działek i tam została zagryziona 
przez oszalałego ze wściekłości, wiel-
kiego psa rasy cane corso. Stało się to 
na oczach naszych, innych sąsiadów  
i bezradnych właścicieli, którzy nie po-
trafili opanować morderczego szału 
swojego pupila. Nie piszę o tym, aby 
się Państwu wyżalić, lecz by pobudzić 
do szerszej refleksji. Kocim morder-
cą opiekuje się człowiek starszy i sła-
by na ciele oraz duchu. Nie powierzył-
bym mu pieczy nad chomikiem, a co 
dopiero nad wielkim, szybkim, silnym  
i agresywnym zabójcą. Niektórzy lu-
dzie leczą swoje kompleksy hodując 
bojowe psy. Liczą, że przysporzy im 
to szacunku i prestiżu. Jest odwrotnie. 
Budzą zazwyczaj politowanie, niechęć 
i nieufność. Niepokojącą rzeczą jest 
natomiast brak kontroli nad nimi i ich 
pupilami. Jeśli ktoś chce mieć broń pal-
ną musi przejść badania psychologicz-
ne. Psa zabójcę, który jest równie sku-
teczny jak pistolet, można trzymać bez 
żadnych kwalifikacji i kompetencji na 
posesji otoczonej lichą siatką. Poprosi-
łem o interwencję policję. Przyjechali 
mundurowi, ale rozłożyli bezradnie rę-
ce, ponieważ obowiązuje zasada wol-
ność Tomku w swoim domku. Co inne-
go, kiedy psu przestaną wystarczać ko-
ty i swoje sadystyczne pasje postanowi 
zrealizować na ludziach. Przy jego si-
le i sprycie oraz przy nieuwadze wła-
ścicieli jest prawie pewne, że w koń-
cu znajdzie sposób, aby uciec z posesji  
i puścić się w morderczy rajd. 

Jerzy

REKLAMA
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Mikołów dostał 10 milio-
nów złotych na inwesty-
cje ekologiczne i chwa- 

ła wszystkim, którzy się do tego 
przyczynili. Liczba środowiskowych 
„bajerów”, jakie powstaną za te pie-
niądze, robi naprawdę duże wraże-
nie. Rabaty, zadaszony rynek, ekolo-
giczne parkingi, zielone przystanki... 
Czytając o „zielonym” obliczu Miko-
łowa musiałam na chwilę zamknąć 
okno w redakcji bo wdarł się gryzący, 
śmierdzący dym. W pierwszej chwili 
pomyślałam, że to pożar. Już sięga-
łam po telefon, ale przecież komenda 
straży jest tuż obok nas, więc tam 
też musieli poczuć. Na szczęście po-
wód zadymienia okazał się bardziej 
prozaiczny. Czarne kłęby wypuściły 
kominy starych kamienic w centrum 
miasta. Nie wiem, czym tam palą 
w piecach, ale na pewno nie jest to 
ekogroszek. Ciekawe, czy mieszkań-
cy tych budynków z takim samym, 
jak ja entuzjazmem podchodzą do 
ekologicznej rewolucji, jaką przej-
dzie Mikołów? Chyba, że poczują się 
trochę rozczarowani i pominięci. Być 
może palenie „byle czym” w starych 
piecach nie jest ich pasją, ale życio-
wym przymusem. Kamienice, w któ-
rych mieszkają nie są ich własnością. 
To zasoby komunalne i do miasta 
należy ruch, jeśli chodzi o wymianę 
systemów grzewczych. Oczywiście, 
z otrzymanych 10 milionów nie da 
się sfinansować takiej inwestycji. To 
pieniądze dedykowane na inne cele. 
Kopcąca enklawa w centrum miasta 
musi poczekać na lepsze czasy. 

Beata

Wyścigi kolarskie to jedna 
z najbardziej emocjonu-
jących dyscyplin sporto-

wych. Największą frajdę sprawia bez-
pośrednie dopingowanie na trasie.  
W Polsce taka możliwość trafia się tyl-
ko raz w roku, przynajmniej jeśli cho-
dzi o zawody z najwyż-
szej półki. Do takich 
można zaliczyć To-
ur de Pologne. To jed-
na z najbardziej presti-
żowych, międzynaro-
dowych imprez spor-
towych rozgrywanych  
w naszym kraju. Od 
2011 roku zaliczana jest 
do UCI World Tour, 
czyli najważniejszych 
zawodów w kolarstwie 
szosowym na świecie. 
130 krajów relacjonu-
je wyścig. W ubiegłych latach najwięk-
sza oglądalność podczas telewizyjnej 
transmisji sięgnęła 3,5 mln widzów. 

To doskonała promocja 
nie tylko Polski, ale także 
poszczególnych  
miejscowości na trasie. 

Najwięcej emocji budzi zawsze 
ostatni, rozstrzygający etap. W tym 

roku udział w tym wi-
dowisku będzie miał 
także powiat miko-
łowski. Siódmy etap  
o długości 145 km 
rozpocznie się w Za-
brzu, a zakończy  
na krakowskich Bło-
niach. Start honoro-
wy zaplanowano na 
godz. 15 sprzed sta-
dionu Górnika, a ostra 
rywalizacja rozpocz-
nie się w kwadrans 
później na wysokości 

Koksowni Makoszowy. Organizatorzy 
wyścigu przygotowali symulację cza-
sową całego etapu. 

Zakładając, że kolarze pojadą 
z najbardziej prawdopodobną 
prędkością 43 km/h, o godz. 
15.33 powinni zameldować się 
w powiecie mikołowskim. 

Najpierw przemkną przez Ornon-
towice ulicami Zwycięstwa i Orzeską.  
W Orzeszu pojadą ul. Grzegorczy-
ka, Gliwicką, Rynek, a potem skręcą  
w ul. św. Wawrzyńca, a dalej ul. Brada, 
która poprowadzi ich do Łazisk Gór-
nych. To ważny moment w całym wy-
ścigu. Na łaziskiej Bradzie, na wysokości 
357 m.n.p. rozegrana zostanie ostatnia 
górska premia. Ta rywalizacja zawsze 
jest ciekawa i być może punkty zdoby-
te u nas zdecydują o ostatecznej klasy-
fikacji najlepszych górali. Dalej peleton 
pojedzie ulicami Orzeską, św. Jana Paw-
ła II, św. Barbary i Wyrską. W Wyrach 
można kibicować kolarzom na ulicach: 
Łaziskiej, Pszczyńskiej i Głównej. Na 
koniec peleton pojawi się w Mikołowie 
na ulicach Pszczyńskiej, Bielskiej i Sta-
ropodleskiej, skąd opuści nasz powiat  
i o godz. 16.09 minie rogatki Katowic. 

15 sierpnia, 
godz. 15.33-16.09

Najlepsi kolarze świata Najlepsi kolarze świata 
przejadą przez nasz powiatprzejadą przez nasz powiat
W Łaziskach Górnych zostanie rozegrana ostatnia 
premia górska w tegorocznym Tour de Pologne. 

154 kolarzy 
22 ekipy 

Zobaczymy zawodników, m.in. z Belgi, 
Francji, Kazachstanu, Bahrajnu, Niemiec, 
USA, Wielkiej Brytanii, Izraela, Holandii, 
Hiszpanii, Austrii, Południowej Afryki, Ro-
sji, Kanady, Nowej Zelandii, Zjednoczo-
nych Emiratów Arabskich i Polski. 

UWAGA! 
Na czas przejazdu wyścigu 
kolarskiego ruch na tra-
sach zostanie całkowicie 
zamknięty. Policja ape-
luje do wszystkich osób 
korzystających z dróg  
o bezwzględne podpo-
rządkowanie się polece-
niom osób kierujących 
ruchem i zachowanie 
szczególnej ostrożności. 



Jak zapowiada rząd, jest to pierwsza pilotażowa transza 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. Do po-
działu jest 20 mld zł. Nie ma pul regionalnych. Powiat 

mikołowski ubiega się o dofinansowanie do trzech inwe-
stycji. 

Najmniej kosztownym zadaniem jest 
modernizacja ul. Bolesława Chrobrego  
w Orzeszu.

Wartość tej inwestycji wynosi 5 mln zł, a powiat przygoto-
wał wymagane pięć procent wkładu własnego, czyli 250 tys. zł. 

Aż 15 mln zł może kosztować budowa  
hali sportowej przy I LO im. Karola Miarki  
w Mikołowie.

W tym wypadku wkład własny musi wynosić 10 proc. Pod-
czas specjalnie zwołanej w lipcu sesji Rady Powiatu, zabezpie-
czono na ten cel w budżecie 1,5 mln zł. 

Sztandarowym projektem jest budowa 
nowej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej.

Koszt tego przedsięwzięcia sięga 18 mln zł, a powiat musi 
zapewnić 15 proc. finansowania, czyli 2,85 mln zł. O fatalnej 
sytuacji bytowej OPP piszemy od kilku lat. Placówka znajdu-
je się przy ul. Miarki 9 w Mikołowie. Wciśnięta w podwórze za 
sklepem „Zgoda”, mieści trzy sale dydaktyczne o powierzchni 
150 metrów. Tyle musi wystarczyć dla 60 zespołów zaintereso-
wań, w których ćwiczy, szlifuje talenty i realizuje pasje prawie 
tysiąc młodych mieszkańców z całego powiatu. Mówiąc prze-
wrotnie, placówka prowadzona przez charyzmatycznego i am-
bitnego dyrektora Radosława Tarczonia, padła ofiarą własnego 
sukcesu. Dalej, w takich warunkach nie da się prowadzić zajęć, 
chyba że zostanie ograniczony do nich dostęp, ale przecież nie 
na tym polega wychowawcza misja OPP. Pod presją rodziców 
i dzięki determinacji dyrektora placówki, starostwo ogłosiło 
konkurs architektoniczny na nową siedzibę. Zwycięska kon-
cepcja robi ogromne wrażenie. Tak nowoczesnego i estetycz-
nego obiektu trudno szukać w całym województwie. Dla no-
wej siedziby Ogniska znaleziono prestiżowe miejsce, na placu 
między starostwem a Białym Domkiem. Na papierze wszystko 
to wygląda rewelacyjnie, ale - jak zawsze - największym pro-
blemem są pieniądze. Powiat nie ma 18 mln zł. OPP może po-
wstać jedynie dzięki zewnętrznemu dofinansowaniu. Czy kasa 
znajdzie się w rządowym Programie Inwestycji Strategicznych? 
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Kia XCeed Plug-in Hybrid (PHEV) to doskonałe poł썀czenie modnego 
nadwozia typu crossover, wygodnego wn썢trza i nowoczesnego 
nap썢du hybrydowego. W pełni naładowany akumulator
umo쏺liwia niemal 50 km bezemisyjnej jazdy w trybie elektrycznym.

Ju쏺 od

129 990  PLN

 Kia XCeed PHEV

Zu쏺ycie paliwa / emisja CO2: 1,4 l/100 km / 32 g/km. Cykl mieszany. Warto쏂ci zu쏺ycia paliwa i emisji (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. 
Dane zu쏺ycia paliwa maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego 
Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji 
oraz jej warunki okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej.

Wi썢cej mo쏺liwo쏂ci
z nap썢dem Plug-in Hybrid.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1
T: 32 325 74 12, www.etrans.pl 

REKLAMA

Do podziału jest 20 mld zł

POWIAT POWALCZY 
o miliony z Polskiego Ładu
W ramach Polskiego Ładu 
rząd ruszył z Programem 
Inwestycji Strategicznych. 
Jest to oferta dedykowana 
samorządom. Do 15 sierpnia 
można składać wnioski 
o dofinansowanie do 
trzech inwestycji. Powiat 
mikołowski przygotował 
swój zestaw. Najbardziej 
spektakularna jest budowa 
nowej siedziby Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej.

Wizualizacja nowej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej.

Na razie OPP musi się gnieździć 
w ciasnym, niefunkcjonalnym budynku.



O niezwykle trudnej sytuacji szpitala 
św. Józefa pisaliśmy już nieraz na na-
szych łamach. Problemy nie zawsze 

wynikały z ogólnie złej kondycji służby zdro-
wia w Polsce. W 2018 r. szpital zaliczył 4 proc. 
nadwykonań, czyli operacji i zabiegów wykra-
czających poza kontrakt z NFZ. Ich wartość 
wyceniono na 300 tys. zł. NFZ nie chciał za-
płacić, bo w oczach tej instytucji był to efekt 
złego zarządzania. Zwłaszcza w sytuacji, kie-
dy z drugiej strony pojawiły się niewykonania, 

czyli zakontraktowane zabiegi, których szpital 
nie zrealizował i nie zarobił pieniędzy. 

Największe, finansowe  
i organizacyjne kłopoty, ściągnęła 
na szpital pandemia. 

O wsparcie dla tej placówki regularnie za-
biegają samorządowcy powiatu mikołow-
skiego. Z apelem o pomoc zwrócił się też ko-
ściół. Arcybiskup Wiktor Skworc, Metropoli-

ta katowicki poprosił księży swojej archidie-
cezji o przekazanie na ten cel tegorocznej jał-
mużny postnej. Takie gesty są ważne i cenne 
co nie zmienia sytuacji, że szpital, aby prze-
trwać musi poprawić jakość zarządzania. Taka 
próba została podjęta. Na początku tego roku 
Zgromadzenie Sióstr Boromeuszek, które jest 
właścicielem placówki, zwolniło dotychczaso-
wą dyrektorkę Małgorzatę Dubińską. Jej miej-
sce zajęła Iwona Łobejko. 

Nie jest to postać anonimowa  
w regionalnej służbie zdrowia. 

Do marca 2019 roku kierowała szpitalem 
św. Barbary w Sosnowcu, ale została odwo-
łana przez właściciela - marszałka wojewódz-
twa śląskiego. Czekała już na nią kolejna ofer-
ta pracy. Objęła stanowisko dyrektora Zagłę-
biowskiego Centrum Onkologii w Dąbrowie 
Górniczej. Długo nie zagrzała tam miejsca.  
W lipcu ubiegłego została zwolniona. 

- Liczyłem, że Pani Dyrektor będzie zarzą-
dzała szpitalem w oparciu o dialog z kadrą 
medyczną placówki. Niestety w obecnej sytu-
acji nie widzę możliwości dalszej współpracy 
między Panią Dyrektor a ordynatorami - wy-
jaśniał swoją decyzję Marcin Bazylak, prezy-
dent Dąbrowy Górniczej.

Czy po przejściu do Mikołowa, w karierze 
Iwony Łobejko zaczęła obowiązywać zasa-
da do trzech razy sztuka? Po dwóch nieuda-
nych podejściach wreszcie znalazła placówkę, 
w której może realizować swoje zarządcze ta-
lenty? Niestety, chyba nie. 

Otrzymaliśmy pismo od pracowników 
szpitala św. Józefa, w którym 
domagają się odejścia dyrektor 
Iwony Łobejko.

List podpisało 65 lekarzy, a inni - ze wzglę-
du na sezon urlopowy - udzielili ustnego po-
parcia. 

- Mając przede wszystkim na względzie do-
bro pacjentów i przyszłość Szpitala nie może-
my patrzeć obojętnie i nie reagować na stoso-
wane przez Panią Dyrektor praktyki. Dlatego 
też zdecydowaliśmy się wystąpić do Matki Ge-
neralnej i Rady Nadzorczej Szpitala św. Józe-
fa o odwołanie Pani Dyrektor. W przeciwnym 

wypadku może to spowodować wypowiedzenia 
umów łączących ze szpitalem większość Perso-
nelu. Wypowiedzenia niechybnie mogą zabu-
rzyć ciągłość opieki nad pacjentami oddziałów 
Ortopedii i Chirurgii Ogólnej. Nikt z personelu 
bezpośrednio zajmującego się chorymi tego nie 
chce. To ostateczność, do której możemy zostać 
zmuszeni. Zatrudnienie nowych pracowników 
w miejsce obecnych, opłacanych na bardzo ni-
skim poziomie, może dodatkowo osłabić i tak 
złą kondycję szpitala. Takie praktyki jak po-
wszechnie wiadomo były już stosowane przez 
Panią Łobejko i obawiamy się, że mają miej-
sce wśród administracji szpitala. Zmiany są po-
trzebne. Nie chcemy zmian na gorsze - czyta-
my w liście.

Akcja ma poparcie zakładowego Ogólno-
polskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek 
i Położnych. 

Autorzy pisma wskazują na rosnącą 
liczbę zwolnień z pracy w szpitalu. 

Jak twierdzą, z powodu nowej dyrektorki 
odeszło dwóch specjalistów i pięć pielęgnia-
rek, co doprowadziło do zawieszenia Oddzia-
łu Chorób Wewnętrznych. Zwolniony został 
też kierownik Oddziału Urazowo-Ortope-
dycznego. Wypowiedzenia z pracy otrzyma-
ło lub złożyło także wielu pracowników admi-
nistracji. Jednocześnie na stronie internetowej 
szpitala zamieszczono aż 15 ofert pracy. Pla-
cówka poszukuje, m.in. lekarzy-specjalistów, 
pielęgniarki, kierowników, statystyków. 

Można mieć wątpliwości, czy 
tak szeroko zakrojona akcja 
rekrutacyjna zakończy się 
sukcesem.

W służbie zdrowia panuje deficyt rąk do 
pracy. Dobrych lekarzy można przyciągnąć 
przede wszystkim pieniędzmi, ale także moż-
liwością zawodowego rozwoju. Mikołowski 
szpital nie może zaoferować zbyt wiele i raczej 
nie jest najlepszą odskocznią do dalszej karie-
ry. Może dojść do sytuacji, że część starej ka-
dry odejdzie, a nie pojawi się nowa. Nietrud-
no zgadnąć, kto wtedy najbardziej straci na 
tym konflikcie. Pacjenci. 

Jerzy Filar
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u Konflikt między częścią pracowników  
a dyrektorką szpitala św. Józefa w Mikołowie 
wszedł w fazę otwartej, publicznej 
konfrontacji. To kolejny, poważny problem 
dla tej lecznicy, która znajduje się w fatalnej 
sytuacji finansowej. 

ŚWIĘTY JÓZEFIE! 
Miej w opiece 
swój szpital...

Fo
to:

 fb
 Sz

pit
al 

św
. J

óz
efa

 w
 M

iko
łow

ie



W ubiegłym miesiącu podpisa-
no umowę na wykonanie stu-
dium techniczno-ekonomicz-

no-środowiskowego kolei szybkich prędko-
ści na linii Katowice-Ostrawa, w ramach bu-
dowy Centralnego Portu Komunikacyjne-
go. Oznacza to, że rząd przestał się tyl-
ko chwalić tym projektem, a zaczął 
robić. Wykonanie studium to 
koszt 11 mln zł. 

CPK jest jedną z klu-
czowych inwestycji 
obecnego rządu. 
Jest pewne, że 
do wyborów 
w 2023 roku 
prace zostaną 
doprowadzone 
do takiego etapu, 
że nawet jeśli PiS od-
da władzę to następcom 
będzie się trudno z tego wycofać. Zresztą po 
co? Wielkie lotnisko i sieć szybkiej kolei jest 
inwestycją medialną i działającą na wyobraź-
nię wyborców.

Konsorcjum firm, które wygrało prze-
targ na wykonanie studium, będzie praco-
wać na dokumentacji przygotowanej przez 
spółkę CPK. 

Jest tam uwzględnionych  
kilka wariantów trasy, ale 
wszystkie przebiegają przez 
powiat mikołowski. 

Oznacza to, że mocno nagłaśniana ak-
cja protestacyjna naszych samorządowców 
zakończyła się niepowodzeniem. Przypo-
mnijmy, że w maju władze pięciu gmin i sa-
mo starostwo wezwały CPK do opracowa-
nia wariantu trasy, który omijałby powiat 
mikołowski. Prośby nie spełniono. Wyko-
nanie studium potrwa około 10-15 miesię-
cy. Na jego bazie zostaną przeprowadzone 
ostateczne konsultacje, m.in. z mieszkańca-
mi. Oczywiście, jest jeszcze czas na negocja-
cje i kompromis, ale przy spełnieniu jedne-
go warunku - szybka kolej nie może ominąć 
naszego powiatu. 

Można się zastanawiać,  
czy strategia ostrego  
sprzeciwu wobec tej  
inwestycji była skuteczna,  
skoro nic na tym  
nie zyskaliśmy? 

Z trasy siódmej, małopolsko-śląskiej 
„szprychy” w ramach ogólnopolskiej sieci 
szybkich kolei, najbardziej zadowolone jest 

Jastrzębie-Zdrój. To naj-
większe miasto w Euro-

pie, gdzie nie dojeż-
dżają pasażerskie po-
ciągi, a teraz dosta-

ło szansę na cywi-
lizacyjny skok. Nic 
dziwnego, że wła-

śnie tam uroczyście 
podpisano umowę na 
wykonanie studium. 

Obok ministra 
Marcina Hora-

ły, odpowiedzial-
nego za CPK, do 
zdjęć ramię w ra-

mię ustawili się lo-
kalni politycy Prawa 

i Sprawiedliwości oraz 
wiceprezydent z Plat-

formy Obywatelskiej. 
Nie wszystkie gminy były tak zachwyco-

ne całym projektem. Protestowano, m.in.  
w zagłębiowskiej części naszego wojewódz-
twa, ale tam - jak nieoficjalnie wiemy - zo-
stała uchylona negocjacyjna furtka. 

Samorządowcy doskonali 
wiedzieli, że jeśli rząd się uprze  
to i tak poprowadzi kolej przez 
ich tereny. 

Protestom towarzyszyły więc mniej lub bar-
dziej poufne rozmowy na temat ewentualnych 
bonusów, jakie gminy mogą dostać od rządu 
w zamian za złagodzenie stanowiska. Jedynie 
powiat mikołowski poszedł na ostre zwarcie, 
co automatycznie usztywniło też stanowisko 
CPK. Na pytanie, komu i jakie korzyści przy-
niósł protest w takiej formie, muszą sobie te-
raz odpowiedzieć sami mieszkańcy. 

Jerzy Filar
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

prowizjiRRSO tylko 6,22%

Jedna perfekcyjnie 
DOPASOWANA RATA

60
miesięcznych rat

84
miesięczne raty

119
miesięcznych rat

10 000 zł 194 zł 147 zł 112 zł
25 000 zł 484 zł 366 zł 280 zł
50 000 zł 967 zł 731 zł 559 zł
80 000 zł 1547 zł 1169 zł 894 zł

60 dni 
bez rat

Pożyczka Fit umożliwia konsolidację zobowiązań zaciągniętych wyłącznie w innych instytucjach finansowych. Maksymalna kwota pożyczki, o którą zawnioskujesz bez 
wychodzenia z domu, wynosi 100 tys. złotych. Pożyczka Fit bez wychodzenia z domu dostępna jedynie dla Klientów Kasy Stefczyka Decyzja kredytowa zależy od indywidu-
alnej oceny zdolności kredytowej. Koszt połączenia wg  taryfy operatora. Pożyczka Fit to najtańszy kredyt konsolidacyjny wg rankingu serwisu www.17bankow.com, stan 
na marzec 2021 r. 60 dni bez rat dotyczy możliwości odroczenia spłaty pierwszej raty. 
Przykład reprezentatywny z dnia 26.02.2021 r. dla Pożyczki Fit: Całkowita kwota kredytu wynosi 78 840 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu 
wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją: 0 zł, opłatą za dwa przelewy: 160 zł) wynosi 6%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 6,22%. Czas obowiązywania 
umowy – 107 miesięcy, 106 miesięcznych rat równych: 955,05 zł oraz ostatnia, 107. rata: 954,76 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 102 190,06 zł, w tym odsetki: 23 190,06  zł.
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygo-
towaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk 
Finanse spółka akcyjna z siedzibą w Gdyni (dawniej: Stefczyk Finanse – Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A.), przy ul. Legionów 
126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS 903136, kapitał zakładowy: 229.869.553,55 zł (wpłacony w całości), NIP 586-227-79-20, REGON 221712086.

MIKOŁÓW, ul. Rynek 15, tel. 32 343 49 30
kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)
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Jak niesie legenda, przed Janem Himilsbachem ze 
względu na podobieństwo do Spencera Tracy oraz Kir-
ka Douglasa, miała się otworzyć wielka kariera w Hol-
lywood. Rolę w filmie zaproponował mu ponoć sam 
Steven Spielberg, ale pod warunkiem, że słynny polski 
aktor, pisarz i kamieniarz nauczy się angielskiego.

- I co, uczysz się? - pytali znajomi. 
- Nie - odparł Himilsbach - jeszcze Spielberg się 

rozmyśli, a co ja potem zrobię z tym angielskim? 

Zostaną z protestem Zostaną z protestem 
jak Himilsbach z angielskim?jak Himilsbach z angielskim?

Poza Jastrzębiem-Zdrojem prawie wszystkie gminy, przez które ma Poza Jastrzębiem-Zdrojem prawie wszystkie gminy, przez które ma 
przebiegać kolej szybkich prędkości, sprzeciwiały się tej inwestycji. Były to przebiegać kolej szybkich prędkości, sprzeciwiały się tej inwestycji. Były to 
jednak protesty taktyczne, negocjacyjne, na zasadzie: dajcie coś, a ustąpimy. jednak protesty taktyczne, negocjacyjne, na zasadzie: dajcie coś, a ustąpimy. 
Tylko w powiecie mikołowskim protest poszedł na ostro. Czy takie podejście Tylko w powiecie mikołowskim protest poszedł na ostro. Czy takie podejście 
jest słuszne i skuteczne, skoro szybka kolej i tak pojedzie przez nasz powiat?jest słuszne i skuteczne, skoro szybka kolej i tak pojedzie przez nasz powiat?



Na łaziskim parkiecie stawiły się: 
MKS Perła Lublin, MKS Piotrco-
via Piotrków Trybunalski (trzeci  

i czwarty zespół Superligi), spadkowicz z naj-
wyższej klasy rozgrywkowej - KPR Ruch Cho-
rzów oraz beniaminek - Stowarzyszenie Suzuki 
Korona Handball Kielce. 

Rozgrywki Superligi ruszają za miesiąc, 
więc startujące zespoły podeszły do turniejo-
wych gier z pełnym zaangażowaniem. Część 
zawodniczek walczy o miejsce w wyjściowych 
składach, inne chcą ugruntować swoją po-

zycję, więc na parkiecie można było oglądać 
ciekawe mecze. Krótko mówiąc: z łaziskiej ha-
li sportowej powiało wielkim (jak na polskie 
warunki) handballem.

Poza konkurencją był naszpikowany sied-
mioma reprezentantkami Polski zespół brą-
zowych medalistek ostatniego, minionego 
sezonu, Perły Lublin. Lublinianki bez pro-
blemu wygrały wszystkie spotkania, a benia-
minkowi z Kielc spuściły przysłowiowe lanie. 
Pozostałe zespoły prezentowały wyrównany 
poziom, wygrały po jednym meczu i do usta-

lenia kolejności trzeba było wykorzystać tzw. 
„małą tabelę”.

Piotrcovia Piotrków Trybunalski - Ruch Chorzów 38:22
MKS Perła Lublin - Korona Kielce 52:16
MKS Perła Lublin - KPR Ruch Chorzów 41:21
Piotrcovia Piotrków Trybunalski - Korona Kielce 27:29
Korona Kielce - KPR Ruch Chorzów 28:31
MKS Perła Lublin - Piotrcovia Piotrków Tryb. 34:19

Najlepszą zawodniczką turnieju została Mar-
celina Polańska (Ruch Chorzów), MVP Tur-

nieju - Joanna Waga (Piotrcovia), 
najlepszą bramkarką - Weronika 
Gawlik (Perła), a najwięcej bramek 
(22) zdobyła Magda Więckowska 
(Korona).

Tryumfatorki XXXI Memoria-
łu Piłki Ręcznej im. Jana Olszówki  
o Puchar Burmistrza Miasta Łaziska 
Górne wystąpiły w składzie: Wero-
nika Gawlik, Marina Razum, Pau-
lina Wdowiak, Oktawia Płomińska, 

Julia Pietras, Marta Gęga, Dominika 
Więckowska, Jaqueline Anastacio, 
Kinga Achruk, Romana Roszak, 
Paulina Masna, Julia Zagrajek, Kata-
rzyna Portasińska, Daria Szynkaruk 
i Andrijana Tatar.

Rangę turnieju doceniły osoby 
związane z polską piłką ręczną, od-
wiedzając tę imprezę w czasie jej 
trwania. Gośćmi honorowymi byli 
olimpijczycy Zygfryd Kuchta i En-
gelbert Szolc, znany szkoleniowiec 
zespołów męskich i żeńskich, Janusz 
Szymczyk, były Komisarz rozgrywek 
ZPRP, a obecny prezes Perły Lublin, 

Bogusław Trojan. Oczywiście, nie mogło też za-
braknąć lokalnych działaczy samorządowych, 
którzy byli organizatorami tej udanej imprezy. 
Rolę gospodarzy pełnili: Starosta powiatu mi-
kołowskiego, Mirosław Duży, Burmistrz Miasta 
Łaziska Górne, Aleksander Wyra, jego zastępca, 
Jan Ratka oraz Przewodniczący Rady Miasta, Ta-
deusz Król.

Organizator Memoriału, Marian Olszówka: 
Cieszę się, że po roku przerwy Memoriał Jana Ol-
szówki powrócił na parkiet łaziskiej hali. Wypadł 

okazale, gdyż udało się zaprosić renomowane 
zespoły, które pokazały żeńską piłkę ręczną na 
najwyższym poziomie. Mało tego, wszystkie za-
deklarowały chęć ponownego przyjazdu do Ła-
zisk, jeśli je zaprosimy na kolejne imprezy. Przy 
okazji chciałbym podziękować wszystkim, którzy 
dołożyli cegiełkę do organizacji naszej łaziskiej 
imprezy.

TABELA KOŃCOWA:
1. MKS Perła Lublin 3 6 127- 56
2. MKS Piotrcovia Piotrków Trybunalski 3 2 84- 70
3. Stow. Suzuki Korona Handball Kielce 3 2 73-110
4. KPR Ruch Chorzów 3 2 74-107

Tadeusz Piątkowski, foto: Maja Kasprzyk
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Wielki handball w Łaziskach
Po rocznej przerwie na parkiet hali sportowej MOSiR-u Łaziska Górne wrócił Memoriał im. Jana Olszówki. W tym 
roku w zmienionej formie. XXXI Memoriał Piłki Ręcznej im. Jana Olszówki o Puchar Burmistrza Miasta Łaziska 
Górne stał się przedligowym sprawdzianem zespołów seniorek z najwyższej krajowej półki, czyli PGNiG Superligi.

Pod patronatem 
„Naszej Gazety”

Turniej objął honorowym patronatem 
starosta mikołowski Mirosław Duży.
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji 

cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

Jak dotąd połowa mieszkańców wojewódz-
twa śląskiego wzięła udział w narodowym 
spisie powszechnym. Główny Urząd Sta-

tystyczny co jakiś czas aktualizuje mapki z in-
formacjami, jak idzie poszczególnym regio-
nom i gminom. Nasze województwo trudno 
uznać za spisowego prymusa, bo jesteśmy do-
piero na dziewiątym miejscu w Polsce. Mapki 
GUS nie podają dokładnej procentowej staty-
styki, ale grupują samorządy w przedziałach, co 
dziesięć procent. Według najnowszych danych,  
z gmin powiatu mikołowskiego najlepiej - jak 
dotąd - wypada Orzesze, gdzie spisało się 70 - 80 
proc. mieszkańców. W przedziale 60 - 70 zna-
lazły się Ornontowice. W Mikołowie, Łaziskach 
Górnych i Wyrach spisało się ok. 50 - 60 proc. 
mieszkańców. Nie warto tego odkładać na póź-
niej, ponieważ spis jest obowiązkowy i potrwa 
do 30 września. Na razie GUS zachęca do udzia-
łu nagrodami, ale kto nie zdąży ten zapłaci na-
wet 5 tys. zł grzywny. Najszybciej i najlepiej jest 
się spisać przez Internet na www.spis.gov.pl. 

Na Śląsku organizo-
wanych jest wiele 
koncertów rocko-

wych, lecz aby tam wystąpić ze-
społy muszą mieć doświadczenie 
sceniczne. Taka praktyka hamuje 
kariery młodych, ciekawych wy-
konawców, którzy grają dobrze, 

ale nie mają możliwości przebi-
cia. Tę lukę chce wypełnić Miej-
ski Ośrodek Kultury w Orzeszu. 

- Ruszamy z projektem „Sce-
na dla Młodych”, adresowanym 
do zespołów muzycznych szuka-
jących doświadczenia sceniczne-
go. Planujemy cykl comiesięcz-

nych koncertów. Zapewniamy 
promocję oraz warunki do profe-
sjonalnego zaprezentowania swo-
jej twórczości - mówi Bartłomiej 
Marek, dyrektor MOK. 

Pierwszy koncert odbędzie się 
już 4 września, o godz. 17:00. 
Wystąpi zespół 21 Garage.

To żorska kapela rockowa, 
której utwory opierają się na 
mocnym, rytmicznym stylu lat 
80 i 90.

Marką orzeskich 
koncertów stanie się nie 
tylko dobra muzyka ale 
i akcje charytatywne. 

Cały dochód z wrześniowego 
koncertu (wstęp - minimum 25 zł  
od osoby) przeznaczony zostanie 
na leczenie Milenki Krauze, zma-
gającej się z cukrzycą typu 1. To 
cudowna i żywiołowa siedmio-
latka, z dziecięcą radością i cie-
kawością świata. Pełna energii  
i twórczych pomysłów. Ma w so-
bie niewyobrażalne pokłady wra- 
żliwości i empatii. Jest bardzo 
dzielna i szybko się uczy, jak co-
dziennie funkcjonować z choro-
bą. Zebrane środki będą przezna-
czone na podstawowe leki, sprzę-
ty, które sprawią że życie dziew-
czynki nie będzie tak mocno zde-
terminowane chorobą.

Orzesze spisuje się 
NAJLEPIEJScena dla Młodych w Orzeszu

u Nowa propozycja Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu może 
zainteresować fanów z naszego powiatu i całego regionu. 

POD NASZYM PATRONATEM

4 września 

godz. 17.00
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Ksiądz Mirosław Godziek 
pracowicie spędził la-
ta w Mikołowie. Miał on 

ogromny wkład, m.in. w budowę 
pomnika św. Wojciecha na rynku, 
uroczystą koronację obrazu Matki 
Boskiej Mikołowskiej czy niedaw-
ną renowację bazyliki. Osobnym 
rozdziałem jest jego zaangażowanie  
w działalność edukacyjną, kultural-
ną i charytatywną. W imię tych za-
sług otrzymał Nagrodę Specjalną 
Miasta Mikołowa. Do tej pory ten za-
szczyt spotkał jedynie siedem osób. 

Ksiądz Mirosław Godziek z począt-
kiem sierpnia objął funkcję probosz-
cza i kustosza sanktuarium Matki Bo-
żej Piekarskiej, jednego z najważ-
niejszych obiektów kultu maryjne-
go w Polsce. Urząd proboszcza pa-
rafii świętego Wojciecha objął ksiądz 
Grzegorz Borg. Urodził się w 1962 ro-
ku w Katowicach, święcenia kapłań-
skie przyjął w 1987 roku z rąk ów-
czesnego biskupa katowickiego Da-
miana Zimonia. Ostatnio pełnił po-
sługę proboszcza w parafia św. Piotra  
i Pawła w Świętochłowicach.

Pisaliśmy o tym obszernie w czerwcu, ale przypo-
mnijmy kluczowe fakty. Majowa sesja Rady Po-
wiatu z powodu pandemii odbyła się w trybie on-

line. Głosowano, m.in. nad wotum zaufania dla Zarzą-
du powiatu choć wia-
domo, że ocenie zo-
stał poddany staro-
sta Mirosław Duży. 
Spokój gwarantowa-
ła mu przewaga przy-
najmniej jednego gło-
su. Porażka albo remis 
oznaczałyby, że rad-
ni nie mają zaufania do 
starosty i trzeba wybrać 
nowego. I wtedy zaczął 
się polityczny thriller,  
a raczej nasz lokalny 
„House of Cards”. W gło-
sowaniu był remis 10:10. 
Jeden z radnych nie oddał głosu, ponieważ nie mógł po-
łączyć się z portalem starostwa. To zmora obrad online 
nie tylko w powiecie mikołowskim. Często się zdarza, 

nawet w Sejmie i Senacie, że z powodu zerwania sieci 
głosowania są powtarzane. I tak było tym razem. Prze-
wodnicząca Rady Powiatu zarządziła powtórne głoso-

wanie. Tak na logikę, za 
drugim podejściem wy-
nik powinien brzmieć 
11:10. Żyjemy jednak  
w powiecie mikołow-
skim, gdzie nie wszystko 
da się zracjonalizować. 
W powtórzonym głoso-
waniu za Mirosławem 
Dużym opowiedziało 
się 12 radnych, sześciu 
było przeciw, a tro-
je wstrzymało się od 
głosu. Starosta otrzy-
mał wotum zaufania, 

ale z takim rozstrzygnię-
ciem nie pogodził się radny Marek Szafraniec. Sprawa 
trafiła do wojewody śląskiego, który jest organem roz-
strzygającym dla samorządów. Jego werdykt podtrzymał 
legalność majowego głosowania. 

u Po 11 latach posługi z parafii św. Wojciecha odszedł 
proboszcz ks. Mirosław Godziek, który został 
proboszczem i kustoszem w sanktuarium Matki Bożej 
Piekarskiej. Jego miejsce zajął ksiądz Grzegorz Borg. 

Zmiany w parafii św. Wojciecha

Foto: ks. Tomasz Wojtal / archidiecezjakatowicka.pl

Legalny starostaLegalny starosta
Wojewoda śląski odrzucił protest w sprawie majowego 

głosowania nad wotum zaufania dla starosty Mirosława Dużego. 
To zamyka sprawę nieudanego puczu we władzach powiatu.

ŚLADEM NASZYCH 
PUBLIKACJI

Po 11 latach posługi proboszcz Mirosław Godziek odchodzi z Mikołowa.
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REKLAMA

REJON nr 4

mł. asp. Łukasz Basa
tel. sł. 727 032 231

tel. stacjonarny: 47 8558 265
e-mail: dzielnicowy.mikolow.4@mikolow.ka.policja.gov.pl

Wyzwania:
Zakłócanie spokoju, zaśmiecanie i zanieczyszczanie 
w rejonie sklepu „ABC” na Osiedlu Przy Plantach. Do 
negatywnych zdarzeń dochodzi w godzinach otwar-
cia sklepu od 7:00 do 22:00. 

Teren działania:
Bratków • Cieszyńska 39 • Dolna • Energetyków • Fabryczna 
• Gimnazjalna • Górnicza • Grzegorza Fitelberga • Jaskółcza • 
Józefa Rymera • Konwalii • Krokusów • Krzywa • Metalow-
ców • Mikołaja Reja • Murarska • Osiedle Adama Mickiewicza 
• Osiedle przy Plantach • Plac Salwatorianów • Pokoju • Pro-
fesora Maksymiliana Hubera • Prosta • Rybnicka • Rymarska 
• Stolarska • Studzienna • Torowa • Wierzbowa • Wincentego 
Bromboszcza • Władysława Stanisława Reymonta • Zawil-
ców • Żwirki i Wigury 

Dealer Hyundai Witpol
Salon Pszczyna / Studzienice, ul. Jaskółek 21, tel. 32 326 39 90
Salon Tychy, ul. Katowicka 35, tel. 32 326 22 80
www.witpol.hyundai.pl

REJON nr 1

mł. asp. Mariusz Nachlik
tel. sł. 727 032 233

tel. stacjonarny: 47 8558 363
e-mail: dzielnicowy.mikolow.1@mikolow.ka.policja.gov.pl

Wyzwania:
Zbieranie się młodzieży zagrożonej demoralizacją w 
rejonie Parku Planty Małe. Dochodzi tam do bójek, 
wymuszeń i pijaństwa. Z tego powodu zagrożeni czują 
się przechodnie, mieszkańcy i osoby zwiedzające park. 

Teren działania:
Bernarda Krawczyka • Cieszyńska • dr Tadeusza Więcka • Gliwic-
ka 1 • Jana Koja • Jana Pawła II • Jasna 2 - 10 • Jasna 1 - 9 • Józe-
fa Lompy • Karola Miarki • Katowicka 1 - 17 • Katowicka 2 - 26 • 
Kolejowa • Konstantego Prusa • Krakowska 1 - 19 • Krakowska 
2 - 16 • Księdza Józefa Szafranka • Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego • Ludwika Waryńskiego • Park Planty Małe • Plac 
750-lecia • Plac Karpeckiego • Powstańców Śląskich • Rynek • 
Sądowa • Skrajna • Stawowa • Stefana Okrzei 2 - 20 • Stefana 
Okrzei 1 - 29 • Świętego Wojciecha • Towarowa • Wyzwolenia

REJON nr 2

sierż. szt. Tomasz Pawlus
tel. sł. 727 032 230

tel. stacjonarny: 47 8558 265 
e-mail: dzielnicowy.mikolow.2@mikolow.ka.policja.gov.pl

Wyzwania:
Niszczenie ławek i urządzeń dla dzieci oraz awantury i 
pijackie imprezy w rejonie placu zabaw przy ul. Klono-
wej. Widok zniszczonych urządzeń przeznaczonych do 
rozrywki, ma duży wpływ na demoralizację młodzieży.

Teren działania 
Bielska • Boczna • Brzoskwiniowa • Cmentarna • Dębowa • 
Długa • Dołowa • Głogowa • Jana Bluszcza • Jaskrów • Jaśmi-
nów • Jaworowa • Jodłowa • Juliusza Słowackiego • Kaszta-
nowa • Klonowa • Kolonia Wojewódzka • Krakowska 21 - 137 
• Krakowska 18 - 118 • Lipowa • Marii Skłodowskiej-Curie • 
Michała Grażyńskiego • Modrzewiowa • Nowa 
Orzechowa • Osiedle Grunwaldzkie • Rafała Wojaczka • rtm. 
Witolda Pileckiego • Skotnica • Słoneczna • Strzechy • Win-
centego Janasa • Wiśniowa • Wrzosowa • Wschodnia

REJON nr 3

st. asp. Piotr Haśnik
tel. sł. 727 032 234

tel. stacjonarny: 47 8558 368
e-mail: dzielnicowy.mikolow.3@mikolow.ka.policja.gov.pl

Wyzwania:
Zakłócanie porządku publicznego w rejonie Domku 
Harcerskiego przy Parku Planty Duże. Zagrożenie 
występuje zwłaszcza w godzinach popołudnio-
wych oraz wieczornych. 

Teren działania:
Bolesława Śmiałego • Działkowców • Generała Józefa Bema • 
Gwarków • Janusza Korczaka • Jedności • Konstantego Dam-
rota • Konstytucji 3 Maja • Kowalska • Księdza Biskupa Ban-
durskiego • Lazurowa • Marii Kownackiej Mikołaja Kopernika 
• Młyńska • Nowy Świat • Park Planty Duże • Parkowa • Plac 
Harcerski • Południowa • Przyjaciół • Pszczyńska • Pułkowni-
ka Władysława Kiełbasy • Stanisława Lema • Stara Droga • 
Wiejska • Władysława Broniewskiego • Wodna • Wodociągo-
wa • Wojciecha Rybickiego • Wronia

Policjanci pierwszego kontaktu
u Na prośbę policji prezentujemy 

rewiry i priorytety dzielnicowych 
mikołowskiej komendy. W tym 
wydaniu przedstawiamy cztery 
rejony. Za miesiąc kolejne. 

Komenda Powiatowa 
Policji w Mikołowie

43-190 Mikołów
ul. Rymera 1

tel. 47 8558 255
lub 112
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Aby tak mogło się stać, za-
cieśniono współpracę na li-
nii Urząd Miasta - Ogród 

Botaniczny. Właśnie przyniosła ona 
wymierne efekt w postaci blisko  
10 000 000 złotych, pozyskanych na 
inwestycje z zakresu zielono-błękitnej 
infrastruktury. 

To najwyższe 
dofinansowanie takiego 
projektu w kraju. 

- W tym projekcie udało się po-
łączyć wiele wspaniałych pomysłów, 
choć przyznam, że najbardziej cieszę 
się z bezpiecznej ścieżki pieszo-rowero-
wej do Ogrodu Botanicznego i Bujako-
wa, którą planowałem już od pierwszej 
swojej kadencji. Długo jednak trwa-
ło pozyskiwanie terenu, a dopiero te-
raz udało się pozyskać dofinansowanie 
i przedsięwzięcie może wreszcie być re-
alizowane - cieszy się burmistrz Stani-
sław Piechula. 

- Mikołów konsekwentnie inwestu-
je w pro-środowiskowe rozwiązania. 
Mocny nacisk na te kwestie kładzie 
nasza strategia rozwoju. Coraz czę-
ściej mamy do czynienia z anomalia-
mi pogodowymi, które są następstwem 
zmian klimatycznych i globalnych za-
niedbań ekologicznych. W tym kontek-
ście musimy zadbać przede wszystkim 

o zmianę sposobu myślenia i postępo-
wania. Świetnie się składa, że właśnie 
w Mikołowie mamy Śląski Ogród Bo-
taniczny i że możemy współpracować 
z tutejszymi naukowcami. Rozmach 
naszego wspólnego projektu świadczy 
o tym, że ekologię traktujemy poważ-
nie. Inne miasta kontaktują się z nami 
chcąc skorzystać z doświadczenia i do-
brych rozwiązań - nie kryje satysfakcji 
Mateusz Handel, zastępca burmistrza 
Mikołowa. 

 
Droga do tak pokaźnej 
dotacji nie była łatwa, ale 
właśnie konsekwencja  
i upór opłaciły się. 

W sierpniu 2020 Mikołów - ogród 
życia i Śląski Ogród Botaniczny po 
miesiącach intensywnych przygoto-
wań złożyły wniosek o dofinansowanie 
szeroko zakrojonego projektu ze środ-
ków Europejskiego Obszaru Gospo-
darczego (tzw. Fundusze Norweskie). - 
Dziesiątki godzin pracy nad projektem, 
analizy i szukanie właściwych rozwią-
zań zostały docenione. To właśnie na-
sze miasto otrzymało najwyższą kwo-
tę dofinansowania w kraju (dokład-
nie 9 925 821,39 złotych, a cały projekt 
(wraz z naszym wkładem własnym) 
ostatecznie wyniesie aż 11 677 437  
złotych - mówi Mateusz Handel który 
osobiście koordynuje projekt.

Zadanie jest rozległe i zawiera wie-
le poddziałań, a wszystkie będą w po-

zytywny i ekologiczny sposób oddzia-
ływać zarówno na tereny miasta, jak  
i Śląskiego Ogrodu Botanicznego. 

Na jakie „zielone” 
inwestycje może  
liczyć Mikołów? 

n Zielone przystanki. W 4 lokaliza-
cjach stanie 5 wiat przystankowych, 
a tereny wokół nich pokryte zosta-
ną roślinnością. Pozwoli to obniżyć 
temperaturę, zniwelować tzw. wy-
spy ciepła, poprawiając przy tym ja-
kość powietrza i mikroklimat. Zie-
lone wiaty pomogą również w re-
tencji wód opadowych.

n Częściowo zacieniona płyta ryn-
ku - dzięki nasadzeniu 17 drzew  
i niezbędnemu systemowi nawad-
niania.

n Ścieżka rowerowa od Mokrego 
wzdłuż Śląskiego Ogrodu Bota-
nicznego do Bujakowa.

n Błękitno-zielone zmiany zajdą  
w Parku Planty. Nawierzchnia ale-
jek wymieniona zostanie na mi-
neralną, przyjazną środowisku, 
odtworzone zostaną krzewy wo-
kół alejek, zrekultywowany będzie 
staw przy basenie, a na odnowio-
nym niedawno stawie przy Dużych 
Plantach zamontowana zostanie 
fontanna napowietrzająca.

n Powstanie Park Trzech Pokoleń  
i Park Kieszonkowy na ul. Bandur-
skiego.

n Zielony parking przy Starostwie Po-
wiatowym.

n Łąka kwietna na Wygodzie. 
n Ogród deszczowy przy ul. Kraw-

czyka. 
n Rabata z miododajnych roślin na 

deptaku za Strażą Pożarną,
 n Lepiej wykorzystana będzie ener-

gia słoneczna - w mieście pojawią 
się tzw. zielone ładowarki i lampy 
wykorzystujące odnawialne źródła 
energii. 

Sporo będzie  
się dziać również  
na terenie  
Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego.

n System retencji wód zostanie odno-
wiony i wzmocniony, zagospodaro-
wane będą wody deszczowe, roz-
winie się bioróżnorodność w prze-
strzeni ŚOB.

n Przebudowany zostanie parking - 
nowy z zieloną przepuszczalną na-
wierzchnią, filtrować będzie wody 
opadowe. 

n System zagospodarowania wód 
deszczowych zasilany będzie pane-
lami fotowoltaicznymi. 

n Fragment Ogrodu zmieni się w zie-
loną, terenową salę edukacyjną. 

n W okolicach placu zabaw nad 
chodnikami pojawią się pergole 
obniżające odczuwalną temperatu-
rę powietrza.

n Przywrócona zostanie pojemność 
retencyjna i walory krajobrazo-
we XIX-wiecznego stawu w Parku  
w Mokrem.

Wszystkie wymienione 
zadania wykonywane 
będą etapami. 

Gotowe mają być przed zakończe-
niem 2023 roku. Zarówno w Urzędzie 
Miasta, jak i w Śląskim Ogrodzie Bo-
tanicznym powstały zespoły do pracy 
nad projektem. Ich zadania koordy-
nowane są przez zastępcę burmistrza 
Mateusza Handla. Wykorzystanie od-
nawialnych źródeł energii, wszystkie 
nasadzenia oraz inwestycje w retencje 
wód, pomogą niwelować skutki ocie-
plania klimatu. Miasto myślące o eko-
logii to miasto przyjazne, zarówno dla 
mieszkańców, jak i całego ekosyste-
mu. Warto iść tą drogą. 

Mikołów „gra” w zielone Mikołów „gra” w zielone 
10 milionów złotych na inwestycje ekologiczne

Mikołów - ogród życia. To znane mieszkańcom hasło promocyjne. Śląski Ogród Botaniczny bez wątpienia jest wizytówką 
Mikołowa. Władze miasta doceniają ten fakt i chcą czerpać z jego potencjału. Ekologiczny kierunek rozwoju Mikołowa 
został w ostatnich latach mocno zaznaczony. Burmistrzowie mają ambicje uczynić miasto miejscem, w którym kwestie 
ochrony środowiska są traktowane co najmniej na równi z nowymi inwestycjami, o ile nie silniej. 

STANISŁAW PIECHULA, 
burmistrz Mikołowa
Z wykształcenia oraz 
zamiłowania jestem też 
przyrodnikiem i nawet kiedy 
jeszcze nie byłem burmistrzem, 
już marzyłem i rozmyślałem jak 
można by zmieniać Mikołów 
w zielone i kwitnące miasto. 
Od kiedy jestem burmistrzem 
wspólnie wszyscy realizujemy 
taki kierunek rozwoju miasta.

MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza 
Mikołowa
Jestem wielkim entuzjastą 
projektów ekologicznych. 
Uważam, że nie ma od 
nich odwrotu. Staram się 
postępować pro-środowiskowo 
zarówno prywatnie, jak  
i w życiu zawodowym. Przy 
każdej nowej inwestycji staramy 
się szukać takich rozwiązań, 
które nie będą uciążliwe 
dla środowiska lub przy 
których uciążliwość ta będzie 
maksymalnie zredukowana. 
Otrzymane dofinansowanie 
to świetna informacja dla 
wszystkich mieszkańców, już 
nie mogę doczekać się realizacji 
naszego projektu. 
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Atrakcyjne działki na sprzedaż
Nieruchomość gruntowa poło-

żona przy ul. Miodowej, oznaczo-
na numerem 1415/47 o powierzch-
ni 0,1092 ha, cena wywoławcza  
netto 118 720,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu  
06 września 2021 roku o godz.: 
10:00 w Wydziale Mienia Komu-
nalnego Urzędu Miejskiego w Łazi-
skach Górnych, ul. Energetyków 5, 
pokój nr 3.

Nieruchomość gruntowa, ozna-
czona numerem 970/38 o po-
wierzchni 0,1393 ha, cena wywo-
ławcza netto 136 500,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu  
07 września 2021 roku o godz.: 
10:00 w Wydziale Mienia Komu-
nalnego Urzędu Miejskiego w Łazi-
skach Górnych, ul. Energetyków 5, 
pokój nr 3.

ULICA MIODOWA

ULICA KOLEJOWA

Uwaga! Wylicytowane ceny zakupu działek zostaną powiększone o 23% 
podatek VAT. 

Szczegóły na stronie internetowej: www.laziska.pl oraz w Wydziale Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, tel. 32 324 80 38 (37).

Wakacyjny lipiec przy-
niósł dobre informa-
cje dotyczące realiza-

cji projektów miejskich dofinanso-
wanych ze środków unijnych. Łazi-
ska Górne otrzymały dofinansowa-
nie do dwóch projektów termomo-
dernizacyjnych. Prawie 850 tys. zł  
to kwota dofinansowania do termo-
modernizacji budynku przychodni  
w Łaziskach Średnich, natomiast nie-
co ponad 1,2 mln zł dofinansowa-
nia przeznaczone zostanie na ter-
momodernizację sali gimnastycz-
nej w Szkole Podstawowej nr 4.  
Oprócz tego wszystkie łaziskie 
przedszkola rozpoczęły realizację 

projektu „Dobrze być przedszko-
lakiem - poprawa jakości wycho-
wania przedszkolnego poprzez or-
ganizację zajęć wspierających oraz 
specjalistycznych w przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych  
w szkole wraz z doskonaleniem 
kompetencji nauczycieli w Łazi-
skach Górnych”, w ramach które-
go prowadzone będą zajęcia terapii 
logopedycznej, zajęcia stymulują-
ce rozwój psychoruchowy, trening 
kompetencji społeczno - emocjo-
nalnych oraz terapia pedagogicz-
na. Każde przedszkole zostanie do-
posażone, a w Przedszkolu nr 3 po-
wstanie nowy plac zabaw. Wartość 

projektu to 1 035 679,11 zł, a kwo-
ta dofinansowania: 880 327,24 zł.  
Z kolei inna łaziska placówka, Cen-
trum Usług Społecznych, rozpoczę-
ło realizację projektu „Rozwój usług 
społecznych dla mieszkańców Mia-
sta Łaziska Górne świadczonych  
w ramach Centrum Usług Społecz-
nych w Łaziskach Górnych”, który 
został wsparty z Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014 - 2020 kwotą 3 124 999,99 zł.  
Jego celem jest wypracowanie i prze-
testowanie funkcjonowania modelo-
wych rozwiązań w zakresie integra-
cji i rozwoju usług społecznych ad-
resowanych do mieszkańców miasta.

Środki unijne płyną do Łazisk Górnych
u Ponad 6 mln zł pozyskało Miasto ze środków unijnych

DLA MAŁYCH I ŚREDNICH
• Łaziskie rolkowanie dla dzieci - nauka jazdy na rolkach z instruktorem  

w każdy wtorek i czwartek w godz. 10.00-12.00 na placu za stadionem 
miejskim. Zajęcia bezpłatne. 

• Extremy City - profesjonalne warsztaty nauki jazdy na deskorolce, rolkach 
i hulajnodze 20.08 i 27.08 w godz. 16.00-19.00 na Skateparku za ORS Żab-
ka. Zajęcia bezpłatne.

• Tenis ziemny dla dzieci - zajęcia z trenerem w środy w godz. 10.00-12.00 
na kortach tenisowych w ORS Żabka. Zajęcia bezpłatne.

DLA DUŻYCH
• Joga na trawie - w każdą sobotę o godz. 7.30 w ORS Żabka. Zajęcia w ra-

mach biletu wstępu na basen.
• Zajęcia na siłowni plenerowej - zajęcia z trenerem na ścieżkach rekre-

acyjnych za ORS Żabka w każdy czwartek o godz. 18.00. Zajęcia bezpłatne.

Kawa i książka - duet ide-
alny... Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Łaziskach Górnych 
proponuje codzienną pra-
sówkę przy smacznej kawie. 
Zapraszamy miłośników do-
brej książki, prasowych nowi-
nek i dobrej kawy codziennie 
w godzinach 9.00-11.00. 

Spisz się!

Jesteśmy już za półmetkiem Na-
rodowego Spisu Powszechne-
go Ludności i Mieszkań. Udział  

w spisie jest obowiązkowy. 
W jaki sposób można się spisać?
- przez Internet: www.spis.gov.pl
- przez telefon: 22 279 99 99
- w Urzędzie Miejskim w Łazi-

skach Górnych. 
Osoby zainteresowane samospi-

sem w siedzibie Urzędu prosimy  
o uprzedni kontakt telefoniczny 
pod numer 32 324 80 25.

Są jeszcze wolne miejsca w Dziennym Domu Senior+  
w Łaziskach Górnych. Organizowane zajęcia skiero-
wane są do łaziszczan powyżej 60. roku życia i odby-
wają się od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. 
Proponowane są zajęcia z fizjoterapeutą, opieka pielę-
gniarki, wycieczki, pikniki, muzykoterapia, zajęcia ma-
nualne. Oferowane są 3 posiłki. Zapraszamy do kontak-
tu z Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych:  
32 721 89 10 (wew. 690 lub 696).

Dzienny Dom 
Seniora zaprasza

Prasówka przy kawie

Sierpień na sportowoSierpień na sportowo
u Zapraszamy do spędzenia sierpniowego, wakacyjnego 

czasu „na sportowo”. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
przygotował propozycje dla małych, średnich i dużych...

DLA MAŁYCH, 
ŚREDNICH I DUŻYCH

• Sąsiedzko Rajza na kole - powiat 
mikołowski - rowerowe wyzwanie 
dla całych rodzin trwające przez 
cały sierpień

• Księżycowe rolkowanie - 27.08 
godz. 19.00 ścieżki za ORS Żabka.
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W Sali Widowiskowej w Orze-
szu-Jaśkowicach odbyła się uro-
czystość jubileuszy małżeńskich. 
Półwiecze związku obchodziły 34 
pary, 60-lecie siedem par, a 65-lecie 
trzy pary.

Jubileusze przypadły w 2020 roku. 
Uroczystość pierwotnie zaplanowano 
na poprzedni rok, ale z powodu pan-
demii została przełożona. Burmistrz 
Mirosław Blaski w imieniu Prezyden-
ta RP wyróżnił pary Medalami „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”.

2 Szczep Harcerski „Polana” 
Hufca ZHP Ziemi Mikołow-
skiej zorganizował półkolonie 

letnie. Zajęcia adresowane były dla 
dzieci z Orzesza. W dwóch turnusach 
wzięło łącznie udział 48 osób. Zajęcia 
odbywały się codziennie w godzinach 
9.00-16.00 na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 4 im. Franciszka Stuska 
w Orzeszu-Jaśkowicach. Zgodnie  
z tematyką półkolonii każdego dnia 
uczestnicy przenosili się do świata 
z wybranej bajki. Dzieci pod opieką 
harcerskich instruktorów spędziły 
ciekawie, aktywnie i bezpiecznie czas. 

Półkolonie były zorganizowane z po-
mocą dofinansowania z Gminy Orze-
sze w ramach grantu.

Uczestnicy półkolonii zosta-
li ugoszczeni przez „ALE 
RANCZO” w Zgoniu, 

gdzie mieli okazję poznać podstawy 
czyszczenia i siodłania koni. Odwie-
dzili przy okazji owce peruwiańskie,  

kozy i gwiazdę tej zagro-
dy - przeuroczego osła. 
Następnie razem z Biu-
rem Podróży Voyager  
i Planetarium ASTROLAB 
udali się w kosmiczny 
lot, a zaroz po nim robili 
wodzionka i kulali nudle. 
Środa była dniem pełnym 
sportowych atrakcji, któ-
re zapewnili KIDS PLAY 

JUPITER w Żorach i FIZJO-ACTIVE.  
Z kolei w czwartek w chlebowej chacie 
dzieci miały okazję upiec i zjeść swój 
pierwszy chleb. W piątek uczestników 
odwiedził policyjny pies Hektor oraz 
ratownicy medyczni. 

Orzescy seniorzy mogą spo-
tykać się od poniedziałku 
do czwartku, w godz. 9 - 14, 

w swojej siedzibie przy ul. Fabrycznej 
1 w Jaśkowicach (obok sali widowi-
skowej, wejście od strony biurowca).

W lipcu odbyło się tam wiele 
ciekawych zajęć, w tym warsztaty 
plastyczne, spotkania z dietetykiem 

czy muzykoterapia. Był też seans 
filmowy. Seniorzy mieli również 
okazję do wspólnego spacerowania 
po orzeskich lasach. Ponadto w każ-
dą środę odbywały się zajęcia z jo-
gi. Dodać należy, że w trakcie zajęć 
stacjonarnych na każdego seniora 
zawsze czeka dobra kawa, herbata  
i ciasteczko.

Od lipca wszyscy wła-
ściciele i zarządcy 
budynków lub loka-

li mają obowiązek złożyć deklarację  
o używanym źródle ciepła. Właścicie-
le domów jednorodzinnych powinni 
złożyć deklarację osobiście. W bu-
dynkach wielorodzinnych odpowiada 
za to zarządzający obiektem.

W przypadku posiadania źródła 
ciepła, które zostało zainstalowane 
przed 1 lipca 2021 r. właściciel/za-
rządca nieruchomości ma obowiązek 
złożyć deklarację w terminie do 12 
miesięcy.

W przypadku posiadania źródła 
ciepła, które zostało zainstalowane po 
1 lipca właściciel/zarządca nierucho-
mości ma obowiązek złożyć deklara-
cję w terminie 14 dni.

Deklarację należy złożyć samo-
dzielnie poprzez stronę internetową 
www.zone.gunb.gov.pl - jest to naj-
szybszy i najwygodniejszy sposób, 
który pozwala złożyć deklarację bez 
wychodzenia z domu. Wymaga to 
jednak uwierzytelnienia za pomocą 
profilu zaufanego lub e-dowodu.

Deklarację można też złożyć w wer-
sji papierowej w Urzędzie Miejskim.

Dzieci korzystające z ofer-
ty orzeskiego MOK-u nie 
mogły narzekać na nudę  

w pierwszej połowie wakacji. Część 
z atrakcji odbywała się cyklicznie, 
jak środowe Kino Letnie w Sali Wi-
dowiskowej w Jaśkowicach. Również 
tam dzieci miały możliwość obejrzeć 
spektakl „Złota Rybka” w wykonaniu 
Teatru Żelaznego. Ponadto zorgani-

zowano zajęcia szachowe. Natomiast 
na świeżym powietrzu odbyło się kil-
ka wakacyjnych plenerów dla dzieci 
wraz z opiekunami, a w tym: zabawy 
z Ciocią Asią w Zgoniu, Fotopodcho-
dy na Górce św. Wawrzyńca, dzień  
z pszczołami i wycieczka do Szczyrku. 
Dla dorosłych wystąpili Łowcy.B oraz 
wirtuoz akordeonu - Marcin Wyro-
stek z Coloriage Trio.

A to zaledwie półmetek wakacji. 
Wszystkich małych i dużych MOK 
zaprasza do zapoznania się z kolejny-
mi interesującymi propozycjami spę-
dzenia wolego czasu na swojej stornie 
internetowej oraz facebooku.

W tym roku zakończono remonty i przebudowy 
następujących dróg gminnych:
• „Remont ul. Słowiańskiej w Jaśkowicach (odc. I) - etap 

II” na długości ok. 400 m, koszt: 139 000,00 zł; 
• „Remont ul. Kraszewskiego” na długości ok. 131,5 m, 

koszt: 29 474,97 zł;

• „Przebudowa odcinka drogi ul. Lipowiec w Mościskach” 
na długości ok. 39 m, koszt: 34 070,17 zł;

• „Przebudowa ul. Różanej w Gardawicach”, droga i plac 
do zawracania o łącznej powierzchni 216 m2, koszt:  
48 194,17 zł;

• „Przebudowa ul. Kopaniny w Zgoniu - ETAP II” na dłu-
gości ok. 200 m, koszt: 127 435,77 zł.

Inwestycje i remonty w trakcie realizacji:
• „Budowa odcinka drogi ul. A. Morsztyna w Zazdrości” 

na długości ok. 198 m, koszt: 159 161,00 zł;
• „Budowa ul. gen. Józefa Bema” na długości ok. 215 m, 

koszt: 204 119,15 zł;
• „Remont ul. Kościelnej w Zazdrości” na długości ok.  

400 m, koszt: 128 827,38 zł;
• „Remont ul. 1 Maja w Jaśkowicach” na długości ok.  

397,5 m, koszt: 164 968,12 zł.

W planie:
• „Remont ul. Rajcy w Jaśkowicach” na długości ok. 232 m, 

koszt: 283 493,85 zł.

Ku końcowi zmierzają prace wykończeniowe związa-
ne z przebudową drogi powiatowej ul. Żorskiej - etap II. 
Jego koszt wyniósł 7.484.201,39 zł, przy czym Miasto 
Orzesze dołożyło ponad 1,6 mln zł, a dofinansowanie  
z Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło ponad  
4 mln zł. Pozostałą część sfinansowano ze środków po-
wiatu mikołowskiego.

Z początkiem lipca spółka PKP 
zlikwidowała nieczynny prze-
jazd kolejowy w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 925 - ul. Rybnicka. 
Nakaz rozbiórki Śląski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego wy-
dał we wrześniu 2019 r.

Klub Senior+ wznowił Klub Senior+ wznowił 
zajęcia stacjonarnezajęcia stacjonarne

Czym palisz?Czym palisz? Zgłoś  Zgłoś 
swoje źródło ciepła!swoje źródło ciepła! Inwestycje i remonty dróg w Orzeszu w 2021 rokuInwestycje i remonty dróg w Orzeszu w 2021 roku

Medale za długoletnie Medale za długoletnie 
pożycie małżeńskiepożycie małżeńskie

„W kręgu bajek” - półkolonie w Jaśkowicach

Półkolonie z Hardą Ferajną

W Centrum Orzesza (przed 
domem towarowym) przy 
współpracy z RPWiK Ty-

chy, miasto zainstalowało bramkę 
zraszającą. Z wodnej ochłody można 
korzystać do 10 września. 

Wodna ochłodaWodna ochłoda

Likwidacja Likwidacja 
nieczynnego nieczynnego 

przejazduprzejazdu

Atrakcyjny lipiec z MOKAtrakcyjny lipiec z MOK

Ul. Kraszewskiego przed i po remoncie.
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Konsultacje polegać będą na uzyskaniu odpowie-
dzi na pytanie: „Czy jesteś za budową Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK-u)  

w Gostyni przy skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej oraz ul. Łuczni-
ków, na działkach nr 1094/44 oraz 1129/4”? Konsultacje re-
alizowane będą zarówno w formie papierowych kart konsul-
tacyjnych, jak i formularza elektronicznego dostępnego od  
1 września na: www.wyry.pl. Karty konsultacyjne mieszkań-
cy Gminy Wyry mogą pobierać i składać do urn w następu-
jących punktach (w godzinach pracy tych jednostek):
1) w sekretariacie Szkoły Podstawowej w Gostyni,  

ul. Rybnicka 141
2) w Gminnej Bibliotece Publicznej Filia w Gostyni,  

ul. Pszczyńska 372
3) w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wyrach,  

ul. Główna 58

4) w Urzędzie Gminy Wyry (przedsionek),  
ul. Główna 133.

Głosem ważnym będzie postawienie znaku „x” w jed-
nej z rubryk. Głos uznaje się za nieważny w następują-
cych przypadkach:
a) postawienia znaku „x” w dwóch lub trzech rubrykach 

lub nie postawienia znaku „x” w żadnej rubryce,
b) nie wypełnienia wszystkich wymaganych pól (imię  

i nazwisko, adres zamieszkania),
c) braku podpisu.

Kwestionariusze konsultacyjne złożone przez osoby 
nie będące mieszkańcami Gminy Wyry nie będą brane 
pod uwagę przy ustalaniu wyników konsultacji!

Zachęcamy do skorzystania z formularza elektronicz-
nego. Konsultacje potrwają do 30 września.

Karolina Kopacz

Po wakacyjnej przerwie Dom Kultu-
ry powraca do spotkań w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Domu Kul-

tury. Najbliższe spotkanie poświęcone będzie 
drugiemu, poszerzonemu wydaniu książki (tak-
że w wersji angielskiej) „Po oby stronach fron-
tu. Dziennik śląskiego żołnierza 1943-1947”. 
To niezwykły zapis wojennej tułaczki Wiktora 
Szołtyska z Gostyni, który jak wielu Ślązaków 
podczas II Wojny Światowej najpierw walczył  
w Wehrmachcie, a później w Wojsku Polskim. 

W spotkaniu udział weźmie rodzina autora dziennika oraz zaproszeni goście. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych historią Śląska. Spotkanie odbędzie 
się w Domu Kultury 8 września o godzinie 16.00. Wstęp wolny!

Marek Nowara

Dystans biegu i marszu nor-
dic walking to, jak w po-
przednich latach - 10 km.  

Zapisz się już dziś poprzez for-
mularz dostępny na: www.wyry.pl  
i skorzystaj z niższej ceny pakietu 
startowego.

Bieg wystartuje o godzinie 9:00 
spod Szkoły Podstawowej w Wy-
rach przy ulicy Puszkina 10, następ-
nie zawodnicy pobiegną ul. Puszki-
na, Wagonową, Tęczową, częścio-
wo: Tyską, Kopaniny oraz Dworco-
wą. Na wymienionych ulicach wy-
stąpią utrudnienia w ruchu. 

Kontakt z organizatorem: 
tel. 503 970 355.

Karolina Kopacz

15 lipca minął rok od  
literackiego debiu-
tu mieszkanki Gminy 

Wyry, Aleksandry Rak i ukazania 
się książki „Echo” na wy-
dawniczym rynku. W cią- 
gu tych miesięcy autor-
ka nawet na moment nie 
zwolniła tempa. 

Bierze udział w spotka-
niach autorskich, udziela 
wywiadów i wydaje kolej-
ne książki cieszące się uzna-
niem czytelników, spośród 
których zdobyła już po-
kaźne grono fanów swojej 
twórczości. - Biorąc do rę-
ki książkę autorki wiem, że 
ten czas będzie wykorzysta-
ny w 100%. Jej książki za-
wsze są pełne wzruszeń, cie-
pła i wsparcia, ale nie ukrywajmy, 
losy bohaterów często są pogmatwa-
ne. Autorka uwielbia komplikować 
im życie, ale robi to w tak umiejęt-

ny sposób, że nie ma przesytu kom-
plikacji. Jest to umiejętnie wyważone 
dobrymi sytuacjami - to tylko jedna 
z wielu opinii o pisarce, które moż-

na znaleźć na blogach i forach czy-
telniczych.

14 kwietnia premierę miały „Nie-
łatwe powroty” - pierwsza część no-

wej serii obyczajowej „Pensjonat na 
wzgórzu” będącej historią trzech 
sióstr - Patrycji, Martyny i Klau-
dii. Z pozoru dzieli je zbyt wiele, by 

mogły się porozumieć,  
a jednak w obliczu nagłej 
i trudnej zmiany w ich 
życiu, kobiety spotykają 
się, by wspólnie postano-
wić, co robić dalej. Z kolei  
16 czerwca ukazała się po-
wieść „Kiedy szukam”. To 
druga część historii Le-
ny, o której autorka opo-
wiadała nam w wywiadzie 
do styczniowego numeru 
miesięcznika „Wicie”. Po-
lecamy Państwu sięgnię-
cie po tę rozmowę.

Najnowsza książka 
mieszkanki naszej gminy 

trafiła na półki księgarń kilka dni 
temu, dokładnie 11 sierpnia. „Czas 
powrotów” to kontynuacja opowie-
ści o trzech siostrach. Czy będą one 

dla siebie nawzajem wsparciem? 
Czy bieszczadzki pensjonat okaże 
miejscem, w którym odnajdą spo-
kój? Zachęcamy do poznania od-
powiedzi na te pytania i zapoznania 
się z pozostałymi literackimi propo-

zycjami Aleksandry Rak, a także do 
uczestnictwa w spotkaniu z autor-
ką, na które już 16 sierpnia zaprasza 
nasza Gminna Biblioteka. Szczegó-
ły na plakacie.

Karolina Kopacz

Konsultacje w sprawie PSZOK w Gostyni
u Od 1 do 30 września w Gminie Wyry będą trwały 

konsultacje społeczne w sprawie budowy Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gostyni 
przy skrzyżowaniu ul. Pszczyńskiej oraz ul. Łuczników.

Po obu stronach frontuVIII Bieg Wyrski 
odbędzie się już 12 września

„Czas powrotów”, najnowsza powieść Aleksandry Rak już w sprzedaży
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W Węgierskiej Górce odbył się kolejny 
Obóz Szkoleniowy Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych Powiatu Mikołowskie-

go i Gminy Goleszów. Organizatorem był Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz Zarząd Oddziału Powiatowego w Mikoło-
wie z Prezesem - Sławomirem Bijakiem na czele i przy 
wsparciu OSP Ornontowice.

W gronie 80 uczestniczących w obozie adeptów pożar-
nictwa znalazło się ośmiu druhów z Ornontowic, a pie-
czę nad nimi sprawowała ośmioosobowa kadra. W czasie 
szkolenia młodzi strażacy pod okiem instruktorów z ko-
mend w Mikołowie i Żywcu oraz druhów OSP uczestni-
czyli w zajęciach teoretycznych i praktycznych. 

Tegoroczny obóz należy zaliczyć do wyjątkowo uda-
nych. Tym bardziej, że ukończyli go wszyscy uczestnicy, 
co w dobie pandemii należy uznać za prawdziwy sukces. 
Podkreślano to także podczas uroczystego podsumowa-
nia i zakończenia obozu. Zaproszenie gospodarza - dru-

ha Sławomira Bijaka przyjęli, m.in.: śląski Komendant Wo-
jewódzki PSP nadbryg. - Jacek Kleszczewski, Wicestaro-
sta Powiatu Mikołowskiego - Tadeusz Marszolik, Zastępca 
Wójta Gminy Ornontowice - Dariusz Spyra oraz jeden ze 
sponsorów obozu - Prezes Rolniczej Spółdzielni Przemy-
słowej „PRZEŁOM” - Jan Swadźba. W trakcie uroczystości 
przyznano srebrny i brązowy medal „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”, wręczono świadectwa ukończenia szkolenia, złote, 
srebrne i brązowe odznaki MDP oraz dyplomy za współza-
wodnictwo w sporcie.

W Klubie Biznesu na sta-
dionie im. Ernesta Po-
hla w Zabrzu odby-

ło się spotkanie Partnerów Pro-
gramu „Klub Kibiców Śląskich 
Miast”, czyli 15 gmin współpracują 
z zabrzańskim klubem. Ornonto-
wice reprezentował Zastępca Wój-
ta Gminy - Dariusz Spyra.

Gospodarzem spotkania była Pre-
zydent Zabrza Małgorzata Mańka- 
Szulik. Reprezentanci gmin part-
nerskich przedstawili związki swo-
jej miejscowości z Górnikiem Za-
brze, licząc na dalszą, owocną dla 
obu stron współpracę. Na zakończe-
nie, przedsmaku sportowych emocji 
dostarczyło losowanie. Przedstawi-

ciele gmin zostali połączeni w pary, 
a następnie każda z nich poznała ry-
wala Górnika Zabrze, podczas me-
czu z którym dany duet będzie part-
nerem społecznym spotkania. Or-
nontowice wraz z Gierałtowicami 
będą patronować meczowi Górnik 
Zabrze - Radomiak Radom, który 
zostanie rozegrany 30 kwietnia lub  
1 maja 2022 r.

Przypomnijmy, że „Klub Kibiców 
Śląskich Miast” to program skiero-
wany do jednostek samorządu tery-
torialnego, których mieszkańcami 
są kibice Górnika Zabrze. Ornonto-
wice dołączyły do tek akcji w 2019 r. 
z inicjatywy Wójta Gminy - Marci-
na Kotyczki.Jednym z elementów tegorocz-

nych obchodów jubileuszu 30-le-
cia odrodzenia Gminy Ornonto-

wice było nadanie Świątyni Duma-
nia imienia ks. Jerzego Kiełbasy. Z tej 
okazji wspominamy sylwetkę wielo-
letniego duszpasterza naszej parafii.

Śp. ks. Jerzy Kiełbasa 
4.02.1947 - 31.08.2018

Człowiek czynu i wielkiego serca. Od 
1990 r., tuż po odzyskaniu przez Gminę 
Ornontowice odrębności samorządo-
wej, ks. Jerzy Kiełbasa jako proboszcz 
naszej parafii życzliwie wspierał dzia-
łania samorządowe lokalnych władz 
modlitwą i zawsze otwartą, budującą 
postawą. Nigdy nie odmawiał pomocy, 
a jego zaangażowanie przy organiza-
cji wydarzeń i uroczystości kościelnych  
i gminnych, takich jak coroczne obcho-
dy Bożego Ciała, Dożynek Gminnych 
czy Barbórki było nieocenione.

Należy również podkreślić, że ks. Je-
rzy aktywnie współpracował z Gminą 
również przy takich projektach jak ob-
chody 700-lecia Ornontowic, ustano-
wienia Statuetki „Ornontowickie Bzy” 
(której był również jednym z pierwszych 
laureatów) oraz stworzenia w miej-
scu starego cmentarza obecnej Świąty-
ni Dumania. To bardzo wymowne, że 
obiekt ten nosi teraz jego imię.

Jestem przekonany, że nadanie na-
zwy Świątyni Dumania imienia ks. Je-

rzego Kiełbasy jest znamienitym upa-
miętnieniem tego wspaniałego czło-
wieka, kapłana z krwi i kości, ja-
kim niewątpliwie był ks. Jerzy Kiełba-
sa. Cieszę się, że radni przyjęli jedno-
głośnie uchwałę Rady Gminy i dzię-
ki temu jestem przekonany, że pamięć  
o naszym wieloletnim, ornontowickim 
duszpasterzu pozostaniem z nami na 
długie lata. 

Marcin Kotyczka,
Wójt Gminy Ornontowice 

W ramach projektu zo-
stało zdemontowanych 
280 opraw sodowych. 

W ich miejsce zamontowano opra-
wy typu LED. Oprawy oświetlenio-
we zostały wymienione na odcin-
kach ulic: Cicha, Chudowska, Cy-
prysowa, Dworcowa, Działkowa, 

Grabowa, Jarzębinowa, Marzanko-
wice, Nowa, Polna, Świerkowa, Tar-
taczna i Zwycięstwa.

Dzięki przeprowadzonym pracom 
nastąpi wzrost efektywności energe-
tycznej oświetlenia ulicznego na te-
renie gminy, co ograniczy produkcję 
CO2 oraz PM10.

Operacja współfinansowana jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
poddziałania 4.5.1. Niskoemisyjny 
transport miejski oraz efektywne oświe-
tlenie - ZIT w ramach działania 4.5. 
Niskoemisyjny transport miejski oraz 
efektywne oświetlenie objętego Regio-
nalnym Programem Operacyjnym Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Całkowita wartość projektu wy-
niosła 265 595,13 zł. Z tego wkład 
funduszy europejskich wynosi  
225 651,32 zł.

Jasna sprawa
u Zakończyły się prace związane z wymianą opraw 

oświetleniowych w Ornontowicach. 

Górnik Zabrze Górnik Zabrze 
- „Klub Kibiców Śląskich Miast”- „Klub Kibiców Śląskich Miast”

Świątynia Dumania im. ks. Jerzego KiełbasyŚwiątynia Dumania im. ks. Jerzego Kiełbasy

Młodzi strażacy szkolili się w Węgierskiej GórceMłodzi strażacy szkolili się w Węgierskiej Górce

Foto: www.gornikzabrze.pl - Marcin Małkiewicz



FEDRUJEMY

Od pewnego czasu wi-
doczne jest oży-
wienie sektora sta-

lowego. Po ograniczeniach związa-
nych z COVID-19 przywrócone zo-
stały do pracy pełne zdolności pro-
dukcyjne wielkich pieców. Euro-
pejscy producenci stali mają pełne 
portfele zamówień co najmniej do 
końca roku, a wyroby stalowe no-
tują największe od lat poziomy cen.

Na rynku utrzymuje się wyso-
kie zapotrzebowanie na koks, które 
w warunkach ograniczonej podaży 
generuje wysokie relacje cen koksu 
do węgla koksowego, wpływając na 
ponadprzeciętne wyniki finansowe 
zakładów koksowniczych. Do nie-
dawna wyjątkiem na rynku surow-
cowym był węgiel koksowy, któ-
rego ceny utrzymywały się na bar-
dzo niskim poziomie wbrew wzro-

stom pozostałych surowców. Powo-
dem tej sytuacji był utrzymujący się 
zakaz importu węgla australijskie-
go przez Chiny, który zachwiał rów-
nowagę rynkową i spowodował nie-
spotykaną wcześniej dysproporcję 
cenową pomiędzy węglami austra-
lijskimi i amerykańskimi.

Od połowy maja pomimo utrzy-
mującego się impasu chińsko-au-
stralijskiego ceny australijskich wę-
gli hard systematycznie rosną osią-
gając w ostatnich dniach poziom 
ok. 200 USD za tonę. Analitycy nie 
są jednak zgodni co do trwałości ta-
kiego trendu, wskazując na zapo-
wiadany wzrost podaży węgli oraz 
przewidywane ograniczenia pro-
dukcji stali w Chinach. Według in-
nych opinii problemy podażowe 
szybko nie ustąpią i wysokie ceny 
utrzymają się przez dłuższy czas.

Węgiel koksowy w górę
u Obecny poziom światowych cen węgla koksowego, surowca kluczowego do produkcji 

stali, gwarantuje rentowną działalność JSW w trzecim kwartale tego roku.

u Zakończyły się prace związane  
z czyszczeniem i konserwacją kamiennych 
krzyży przydrożnych przy ul. Chudowskiej, 
ul. Zwycięstwa, skrzyżowaniu  
ul. Zwycięstwa z ul. Cichą oraz ul. Leśnej 
w Ornontowicach. Prace sfinansowała 
Fundacja Jastrzębskiej Spółki Węglowej.

ORNONTOWICE - konserwacja krzyży 
zakończona dzięki Fundacji JSW



- Bardzo cenię sobie współpracę  
z Wojewódzkimi Funduszami 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Pomoc ze strony Funduszy 
jest trudna do przecenienia. Otrzy-
mana dotacja to ogromne pieniądze, 
które pozwolą jeszcze lepiej chronić 
polskie lasy - mówi Józef Kubica, 
p.o. Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych

Łącznie cztery, Wojewódzkie Fun-
dusze Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w: Katowicach, Wro-
cławiu, Opolu i Krakowie dofinan-
sują loty patrolowe i gaśnicze kwo-

tą niemal pół miliona zł. Środki po-
zwolą też na sprawniejszą koordyna-
cję akcji gaśniczej i dostarczenie nie-
ocenionych informacji dostępnych 
przy obserwacji z powietrza.

Stosowne umowy na lądowi-
sku Niegowoniczki w gminie Ła-
zy podpisali prezesi czterech Fun-
duszy oraz przedstawiciele Regio-
nalnych Dyrekcji Lasów Państwo-
wych. W uroczystości uczestniczył 
również Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych.

Loty są realizowane na terenach 
leśnych województw śląskiego, 
opolskiego, wrocławskiego i mało-
polskiego. Dzięki patrolowaniu la-
sów z powietrza można szybko zlo-
kalizować miejsce ewentualnego 
pożaru, rozpocząć gaszenie i zmini-
malizować straty. Na dofinansowa-
nie lotów katowicki Fundusz prze-
znaczył 300 tys. zł, a wrocławski - 
100 tys. zł.

- Rozpoczęcie akcji gaśniczej we 
wczesnym etapie rozwoju pożaru da-
je możliwość ograniczenia jego po-
wierzchni, czego następstwem jest 
zmniejszenie szkód w środowisku 
przyrodniczym. Bezpośrednim skut-
kiem pożarów jest bowiem uszko-
dzenie roślin, śmierć zwierząt, a tak-
że zniszczenie siedlisk w tym gatun-
ków rzadkich i chronionych. Co waż-
ne szybka akcja gaśnicza ogranicza 
także szkodliwą emisję CO2 będą-
cą następstwem pożarów - wyjaśnia 
Łukasz Kasztelowicz, prezes WFO-
ŚiGW we Wrocławiu.

Śmigłowce i samoloty patrolowo 
- gaśnicze odpowiedzialne są za lo-
kalizację pożarów oraz szybkie roz-

poczęcie akcji gaśniczej i powstrzy-
manie pożaru do momentu, kiedy 
na miejsce dotrą siły naziemne. 
Zarówno samoloty jak i śmigłow-
ce potrzebują zaledwie kilkunastu 
minut, aby uzupełnić zapas wody  
i ponownie dolecieć na miejsce ak-
cji gaśniczej. Duża liczba punktów 
czerpania wody daje możliwość 
szybkiego dotarcia i powrotu w re-
jon pożaru, aby kontynuować akcję 
gaśniczą.

To pierwsza taka ponadregional-
na inicjatywa czterech wojewódz-
kich Funduszy. W ubiegłym roku 
WFOŚiGW w Katowicach i Opolu 
dofinansowały wspólnie loty patro-
lowo-gaśnicze kwotą 350 tys. zł.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W Ośrodku Edukacji 
Przyrodniczo-Le-
śnej przy Re-

gionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych  
w Katowicach powsta-
nie sala Strategicznych 
Gier Leśnych. Projekt 
został dofinansowany 
ze środków WFOŚiGW  
w Katowicach 

Umowę podpisali prezes Fun-
duszu Tomasz Bednarek i dy-

rektor RDLP w Katowicach Da-
mian Sieber.

Sala będzie wykorzysty-
wana podczas konfe-

rencji i spotkań ro-
boczych, narad 

techniczno-gospo-
darczych, szkoleń  

i warsztatów, spo-
tkań z samorządowca-

mi, przedstawicielami orga-
nizacji społecznych, nauczycie-
lami, dziećmi i młodzieżą.

Chronią lasy 
przed ogniem!
u 300 tys. zł z katowickiego Funduszu na loty patrolowe

Powstanie sala 
leśnych gier

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach:
Wysokie temperatury, 
susza, a do tego wakacje 
czyli wzmożony ruch 
w lasach - są dla nich 
największym zagrożeniem 
pożarowym. Dlatego 
bardzo ważna jest 
ciągła obserwacja 
lasów i kontrolowanie 
czy nie pojawiło się 
niebezpieczeństwo,  
a w razie konieczności 
błyskawiczna reakcja.



Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (NFOŚiGW) 

wesprze kwotą 1,2 mld zł dokony-
wane przez samorządy zakupy auto-
busów elektrycznych i wodorowych, 
w ramach kolejnego naboru do kon-
kursu „Zielony transport publicz-
ny”. Środki zostaną skierowane do 
miast, szczególnie mniejszych i tra-
cących funkcje społeczno-gospo-
darcze, które borykają się z proble-

mem smogu, jak również do samo-
rządów, które eliminują zjawisko 
wykluczenia transportowego przez 
rozwój samorządowego transpor-
tu lokalnego. Samorządy będą mo-
gły ubiegać się o sięgające od 20 do 
80% dofinansowanie na zakup lub 
leasing takich pojazdów i szkolenie 
kierowców oraz do 25% wsparcia na 
rozwój infrastruktury ładowania na 

własne potrzeby - budowę nowych 
lub modernizację istniejących stacji 
ładowania. Wysokość dofinansowa-
nia jest uzależniona, m.in. od liczby 
mieszkańców oraz rodzaju organi-
zowanego transportu publicznego. 

Nabór wniosków będzie 
prowadzony w trybie 
konkursowym  
od 1 września  
do 20 grudnia 2021 r.

Modernizacja zbiorowego trans-
portu publicznego w Polsce nabiera 
w ostatnich latach rozpędu, głów-
nie dzięki finansowaniu ze środków 
publicznych. Elektryfikacja taboru 
postępuje w ujęciu statystycznym  
i geograficznym. W tym roku po 
raz pierwszy w historii udział eko-
logicznych autobusów sięgnął pra-
wie ¾ nowo zakupionych przez sa-

morządy autobusów (146 z 203 po-
jazdów). Dynamicznie postępuje 
elektryfikacja taboru - prawie po-
łowa (92) z zakupionych autobusów 
to „elektryki”. Zakupione pojazdy 
będą sukcesywnie zasilały floty po-
szczególnych przewoźników, do-
łączając do ponad 530 autobusów 
elektrycznych już wożących pasaże-
rów. Od początku 2021 roku zareje-
strowano w Polsce 100 zeroemisyj-
nych autobusów, co w porównaniu  

z pierwszym półroczem 2020 r. 
oznacza wzrost o 49%.

Zeroemisyjne autobusy 
to lepsza jakość życia 
Polaków.

- Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski 2040, od 2025 r. każdy prze-
targ na autobus w miastach powy-

żej 100 tys. mieszkańców dotyczyć 
będzie pojazdów zeroemisyjnych tj. 
elektrycznych lub na wodór. Pro-
gram „Zielony transport publiczny”, 
finansowany z KPO, będzie wspie-
rał ten cel. To oznacza, że - mając na 
uwadze cykl życia autobusów miej-
skich - do 2030 roku w największych 
miastach nie powinny jeździć auto-
busy inne niż zeroemisyjne - mówi 
minister klimatu i środowiska Mi-
chał Kurtyka. 

Modernizacja taboru  
ma na celu ograniczenie 
zanieczyszczenia 
powietrza.

Wprowadzane do floty ekologicz-
ne autobusy będą zastępować te sta-
re, szkodliwe dla ludzi i środowi-
ska. Finansowanie z programu ZTP 
przełoży się na zmniejszenie emisji 
CO2 co najmniej o 18 416 ton/rok, 
ograniczenie emisji pyłów o śred-
nicy mniejszej niż 10 mikrometrów 
(PM10) o 0,052 ton/rok oraz ograni-
czenie emisji tlenków azotu o 13,611 
ton/rok. Jednocześnie, dzięki skie-
rowaniu środków do średnich i ma-
łych miast, pieniądze z KPO pozwo-
lą zmierzyć się z problemem wyklu-
czenia transportowego, które według 
różnych szacunków może dotykać od 
11 do nawet 15 mln Polaków.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

„Metan, wodór oraz dwutlenek węgla. Problem, zagrożenie czy przyszłość 
dla świata?” to tytuł konferencji, która odbyła się w ramach #ThinkEco! Fo-
rum. Tomasz Bednarek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wziął udział w debacie - w formie okrą-
głego stołu - poświęconej smogowi, odnawialnym źródłom energii i odpadom. 

Organizatorem konferencji jest Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach. 
Zaproszeni goście i eksperci omawiali także tematy związane z propagowaniem 
alternatywnych źródeł energii, polityką Zielonego Ładu, założeniami Funduszu 
Odbudowy oraz perspektywami budowania zielonej gospodarki.

Przedsiębiorcy mogą składać wnioski w ra-
mach III naboru programu Nowa Energia 
w czterech obszarach: 

n Inteligentne miasta energii, czyli innowacyj-
ne rozwiązania technologiczne, dzięki którym 
będzie można jak najlepiej wykorzystywać 
energię, zwiększać odporność miast na nega-
tywne zjawiska związane ze zmianami klima-
tu, zmniejszać emisję z transportu, a także re-
witalizować i rozwijać tereny miejskiej zieleni.

n Wielopaliwowe bloki z magazynami ciepła lub 
chłodu. Tutaj w grę wchodzą magazyny ener-
gii cieplnej i/lub chłodu dla jednostek wy-
twórczych funkcjonujących w oparciu o źró-
dła z udziałem OZE.

n Stabilne bezemisyjne źródła energii. W ramach 
tego obszaru będą wspierane przedsięwzięcia 
mające na celu wdrożenie technologii, m.in.: 
produkcji biometanu przy jednoczesnym za-
gospodarowaniu odpadowego CO2 czy ener-
getycznego wykorzystania biomasy i odpadów.

n Samowystarczalne klastry energetyczne.  
W tym przypadku chodzi o wspieranie pro-
jektów mających na celu wdrażanie techno-
logii, m.in: inteligentnych systemów zarzą-
dzania rozproszonymi źródłami energii, mi-
krogeneracji, dużych oraz wirtualnych ma-
gazynów energii, a także systemów łączą-
cych wytwarzanie energii z jej lokalnym wy-
korzystaniem.
Budżet III naboru wynosi do 700 mln zł i dla 

wymienionych wyżej czterech obszarów pro-
gramu Nowa Energia jest następujący: Inteli-
gentne miasta energii - do 150 mln zł, Wielo-
paliwowe bloki z magazynami ciepła lub chło-
du - do 150 mln zł, Stabilne bezemisyjne źródła 
energii - do 250 mln zł, Samowystarczalne kla-
stry energetyczne - do 150 mln zł. Dofinanso-
wanie z NFOŚiGW może być udzielone w for-
mie pożyczki na warunkach preferencyjnych 
lub rynkowych. We wszystkich czterech obsza-
rach nabór skierowany jest do przedsiębiorców. 

Celem programu priorytetowego NFOŚiGW 
Nowa Energia jest podniesienie poziomu inno-
wacyjności polskiej gospodarki poprzez wspie-
ranie projektów w zakresie nowoczesnych tech-
nologii energetycznych. Pomoc finansowa z Na-
rodowego Funduszu ma ułatwić wdrażanie roz-
wiązań ukierunkowanych na rozwój bezemisyj-
nej energetyki i bezemisyjnego przemysłu, a tak-
że koncepcji systemowych pozwalających na uzy-
skanie maksymalnej efektywności wytwarzania, 

zagospodarowania oraz wykorzystania energii. 
Zgodnie z założeniami programu wniosku-

jący przedsiębiorcy mogą uzyskać pożyczkę do  
85 proc. kosztów kwalifikowanych projektu  
z możliwością premii innowacyjnej do 20 proc. 
kapitału wypłaconej pożyczki po uzyskaniu efek-
tu rzeczowego, jednak nie więcej niż 10 mln zł. 
Jeżeli na etapie realizacji konieczne będzie prze-
prowadzenie dodatkowych prac, beneficjent bę-
dzie się mógł ubiegać o dodatkową dotację.

Fundusz o smoguFundusz o smogu

Obszary

PLUSENERGETYCZNE BUDYNKI 

INTELIGENTNE MIASTA ENERGII 

WIELOPALIWOWE BLOKI 
Z MAGAZYNAMI CIEPŁA LUB CHŁODU 

PRODUKCJA, TRANSPORT, 
MAGAZYNOWANIE 
I WYKORZYSTANIE WODORU 

STABILNE BEZEMISYJNE ŹRÓDŁA ENERGII 

SAMOWYSTARCZALNE KLASTRY ENERGETYCZNE 

PROGRAM | NOWA ENERGIA 

NOWA ENERGIAInteligentne miasta energii, wielopaliwowe bloki  
z magazynami ciepła lub chłodu, stabilne bezemisyjne źródła 
energii, samowystarczalne klastry energetyczne 
- NFOŚiGW uruchamia nabór wniosków w kolejnych obszarach programu Nowa Energia. 

Autobusy elektryczne lub na wodór
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GWAREK 
ORNONTOWICE

KADRA ZAWODNIKÓW: Mateusz Opiela, Tomasz 
Spałek - Paweł Blaszczyk Paweł, Dawid Boczar, Gogita 
Gogatishvili, Łukasz Jedyński, Mateusz Kasprzyk, Maciej 
Kowalik, Kamil Lewandowski, Robert Majeranowski, Do-
minik Mazur, Dominik Miłek, Jarosław Mizera, Kacper 
Pietrowicz, Mateusz Raczyński, Kewin Rocki, Szymon Sa-
liński, Jakub Steuer, Mateusz Wystop, Jakub Zdrzałek.

KADRA SZKOLENIOWA: Łukasz Biliński - I trener; 
Mateusz Zdrzałek - II trener

ODESZLI: Remigiusz Bogacz, Wiktor Cioch (obaj ko-
niec wypożyczenia), Tomasz Kasprzyk Tomasz (Gwiazda 
Chudów), Dawid Kaszok (Polonia Łaziska), Arkadiusz Lat-
ka (Slavia Ruda Śląska), Lopez Ramirez Gonzalo (wyjazd 
do USA), Dominik Małkowski (Szczakowianka Jaworzno), 
Piotr Pawełczyk (Orzeł Biały Brzeziny), Mateusz Rajca (ko-
niec kariery), Jakub Sewerin (Szczakowianka Jaworzno).

PRZYSZLI: Paweł Blaszczyk (Akademia Pyskowice), 
Mateusz Kasprzyk (MKS Kaczkan Huragan Morąg), Ma-
ciej Kowalik, Mateusz Wystop (obaj Górnik Zabrze S.A.), 
Kamil Lewandowski (Pniówek Pawłowice), Dominik Ma-
zur (Sarmacja Będzin), Jarosław Mizera, Kacper Pietrowicz 
(obaj Przyszłość Ciochowice), Mateusz Opiela (Unia Kosz-
towy), Kewin Rocki (Ruch Radzionków).

TERMINARZ GIER NA WŁASNYM BOISKU
21.08. sobota, godz. 17:00 GKS Gwarek - RKS Raków II Częstochowa S.A.
28.08. sobota, godz. 17:00 Gwarek - KS Ruch Radzionków
11.09. sobota, godz. 16:00 Gwarek - MKS Śląsk Demarko Świętochłowice
18.09. sobota, godz. 16:00 Gwarek - Polonia Łaziska
25.09. sobota, godz. 16:00 Gwarek - MKS Myszków
16.10. sobota, godz. 15:00 Gwarek - KS Rozwój Katowice
30.10. sobota, godz. 14:00 Gwarek - MLKS Znicz Kłobuck
13.11. sobota, godz. 13:30 Gwarek - JSP Szczakowianka 

POLONIA 
ŁAZISKA

KADRA ZAWODNIKÓW: Rafał Maścibrzuch, Piotr 
Woźnica, Marcin Topór - Krzysztof Gersok, Artur Terbaly-
an, Mikołaj Polczyk, Kamil Uniejewski, Gabriel Nowak, To-
masz Frey, Oskar Wolny, Mateusz Nowara, Dawid Kaszok, 
Jakub Kaziszyn, Kamil Lankosz, Daniel Fabisiak, Ireneusz 
Badura, Jacek Rączka, Patryk Widuch, Kacper Zawadzki, 
Dawid Hewlik, Błażej Prochownik, Bartosz Szojda, Bartosz 
Popenda.

KADRA SZKOLENIOWA: Daniel Tukaj trener, Łukasz 
Joniec - asystent, Rafał Franke - trener bramkarzy, Alek-
sander Gasz fizjoterapeuta firma Holicenter, Robert Janecki 
- kierownik drużyny.

ODESZLI: Piotr Załuski, Damian Szmyd ( obaj powrót 
z wypożyczenia), Bartosz Just, Szymon Słupik (obaj zakoń-
czenie kariery), Mateusz Mazurek (MKS Myszków), Szy-
mon Górecki (szuka klubu).

PRZYSZLI: Piotr Woźnica (RKS Czechowice-Dziedzi-
ce), Rafał Maścibrzuch (Warta Zawiercie), Dawid Kaszok 
(Gwarek Ornontowice), Kacper Zawacki (Sarmacja Bę-
dzin), Kamil Lankosz (Ruch Chorzów), Bartosz Popenda 
(MK Górnik Katowice), Jakub Kaziszyn (KS Kamienica 
Polska), Jacek Rączka (LKS Goczałkowice).

TERMINARZ GIER NA WŁASNYM BOISKU:
21.08. niedziela, godz. 15:00 Polonia - GKS Unia Rędziny
4.09. niedziela, godz. 15:00 Polonia - MKS Myszków
2.10. niedziela 15:00 Polonia - LKS Unia Kosztowy
16.10. sobota, godz. 15:00 Polonia - Warta Zawiercie
30.10. sobota, godz. 14:00 Polonia - LGKS 38 Podlesianka Katowice
13.11. sobota, 13:30 Polonia - KS Unia Dąbrowa Górnicza

Tadeusz Piątkowski

Rozpoczął się sezon 2021/22 
dla drużyn piłkarskich niż-
szych klas rozgrywkowych, 

czyli wszystkich teamów powiatu 
mikołowskiego. Miniony sezon na-
sze ekipy zakończyły „pod kreską”, 
notując więcej spadków do niższych 
klas, niż awansów. 

Z czwartej ligi do „okręgówki” nie-
spodziewanie zdegradowany został 
AKS Mikołów, co pośrednio spowodo-
wało, że do klasy „A” spadł Orzeł Mo-
kre. Z kolei duża liczba drużyn pod-
okręgu katowickiego opuszczających 
ligę okręgową (oprócz Orła Mokre: 
Wawel Wirek, Urania Kochłowice, Na-
przód Lipiny oraz Siemianowiczanka) 
sprawiły, że choć na siódmym miejscu 
zakończył rozgrywki Strażak Mikołów, 
musiał spaść do klasy „B”. Ostatnim ze-
społem spadającym do niższej ligi jest 
LKS Bujaków, który opuszcza zabrzań-
ską klasę „B” i w rozpoczynającym się 
sezonie, zagra w klasie „C”. 

Po stronie zysków mamy: awan-
se rezerw Gwarka Ornontowice i Ka-
mionki Mikołów z klasy „B” do „A” 
oraz rezerw Burzy Borowa Wieś z kla-
sy „C” do „B”. 

Krótko mówiąc, piłkarze mają wię-
cej do odzyskania niż do obrony wy-
walczonych pozycji.

LIGA OKRĘGOWA
Jesienny maraton AKS-u
Piłkarze AKS-u Mikołów grać będą 

w lidze okręgowej w grupie Katowice- 
Sosnowiec. Rywalami mikołowian  
w rozgrywkach będą: Sarmacja Bę-
dzin, RKS Grodziec, Zagłębie II So-
snowiec, Sparta Katowice, Cyklon 
Rogoźnik, Niwy Brudzowice, Pogoń 
Imielin, MK Górnik Katowice, Tę-
cza Błędów, GKS GieKSa II Katowice, 
Górnik Wojkowice, Górnik 09 Mysło-
wice, Źródło Kromołów, Ostoja Żeli-
sławice, Grunwald Ruda Śląska, CKS 
Czeladź i Slavia Ruda Śląska. Grupa 
18-drużynowa, więc zapowiada się 
prawdziwy maraton. 

Ugruntować pozycję
Dla Burzy Borowa Wieś będzie to 

drugi sezon w „okręgówce”. Fachowcy 

mówią, że najtrudniejszy, bo nie bę-
dzie można już „działać z zaskocze-
nia”. Burza jako beniaminek sprawi-
ła ogromną niespodziankę, awansując 
do „grupy mistrzowskiej” podokrę-
gów Bytom-Zabrze. W nadchodzą-
cym sezonie rywalami Burzy będą: 
Przyszłość Ciochowice, ŁTS Łabędy, 
Czarni Pyskowice, LKS Żyglin, Odra 
Miasteczko Śląskie, Start Sierakowice, 
Silesia Miechowice, Drama Zbrosła-
wice, Orzeł Miedary, Sośnica Gliwi-
ce, Olimpia Boruszowice, Jedność 32 
Przyszowice, Gwiazda Chudów, So-
kół Orzech i Orzeł Biały Brzeziny Ślą-
skie. Dla odmłodzonego składu będą 
to „mecze prawdy”. O tyle łatwiejsze, 
że większość zawodników „chrzest”  
w tej klasie rozgrywek ma już za sobą. 

KLASA „A”
W tej kasie rozgrywek w podokrę-

gach Katowice, Tychy i Zabrze rywali-
zować będą Orzeł Mokre, Kamionka 

Mikołów, LKS Woszczyce, 
LKS Gardawice oraz Gwa-
rek II Ornontowice. Dla 
większości drużyn głów-
nym zadaniem będzie za-
chowanie ligowego by-
tu, ale niewykluczone, że 
o awans będzie chciał po-
walczyć LKS Woszczy-
ce. Znając trenera Marka 
Mazura, on zawsze zakła-
da sobie cele walki o naj-
wyższe cele. Podobnie jest 
z Orłem Mokre, który bę-
dzie chciał udowodnić, że 
spadek z ligi okręgowej, 
był niefortunny zbieg wy-
darzeń związany z degra-
dacjami w wyższych kla-
sach rozgrywkowych.

KLASA „B”
W tej klasie rozgrywek startuje pięć 

drużyn: Fortuna Wyry, Niepokorni 
Orzesze i LKS II Gardawice w pod-
okręgu Tychy, Burza II Borowa Wieś 
w podokręgu Zabrze oraz Strażak Mi-
kołów w podokręgu Katowice. 

DERBY
Przy takiej liczbie drużyn, najbar-

dziej oczekiwanymi meczami są der-
by. Tych jesienią w poszczególnych 
klasach rozgrywkowych nie zabrak-
nie. I tak:

IV liga 
Gwarek Ornontowice - Polonia Ła-

ziska, 18 września, godz. 16.00
Klasa „A”

Kamionka Mikołów - Orzeł Mokre, 
6-7 listopada

LKS Woszczyce - LKS Gardawice,  
1 września

„Klasa „B”
Fortuna Wyry - LKS Gardawice II, 

28-29 sierpnia
LKS Gardawice II - Niepokorni 

Orzesze, 18-19 września
Fortuna Wyry - Niepokorni Orze-

sze, 16-17 października.
Tadeusz Piątkowski

Dwa rodzynkiDwa rodzynki
u Na szczeblu IV ligi powiat mikołowski będzie miał 

dwa rodzynki w postaci Gwarka Ornontowice i Polonii 
Łaziska. Kibice liczą, że oba zespoły zaprezentują 
przyzwoitą formę i dadzą swoim sympatykom powody 
do zadowolenia. Poniżej prezentujemy składy wraz ze 
zmianami kadrowymi obu drużyn oraz terminarze gier 
na własnym boisku w rundzie jesiennej.

Sezon odrabiania stratSezon odrabiania strat



Pierwszy start Sebastiana Boj-
doła przypadł na 52. Rajd 
Festiwalowy. W tej szybkiej 

i kompaktowej imprezie na opol-
skich trasach Sebastian z Andrze-
jem Mrowczykiem ruszyli z dwu-
dziestym numerem startowym. 
Nasz duet na Renault Clio III RS za-
debiutował w nowo powstałej klasie 
RallyN. Początek sezonu był rów-
nież miejscem sprawdzenia nowej 
specyfikacji samochodu przystoso-
wanej pod regulaminowe wymo-
gi. Na każdym z siedmiu odcinków 
specjalnych było widać dynamiczne 
oraz przede wszystkim przyzwoite 
tempo, pozwalające na zajmowanie 

czołowych lokat nie tylko w klasie 
RallyN 1, ale i w klasyfikacji gene-
ralnej, gdzie poprzeczka była wyso-
ko zawieszona przez znacznie szyb-
szych rywali.

Na pięciu z sześciu „oesów” dru-
giego etapu różnica czasowa pomię-
dzy załogą zespołu Bojdoł Rally Te-
am, a głównym rywalem - Kamilem 
Kawalcem i Sebastianem Krzyżow-
skim wynosiła zawsze nie mniej, niż 
dwie sekundy, a bywała, że różni-
ca wynosiła tylko kilka dziesiątych 
sekundy. Finalny triumf Sebastia-
na Bojdoła i Andrzeja Mrowczyka  
w RallyN 1 przyniósł im pokaźną 
sumę punktów do klasyfikacji łącz-
nej, co sprawiło, że tegoroczne star-
ty w śląskim czempionacie rozpo-
częli w idealnych nastrojach. 

Drugi start mikołowskiego te-
amu, to druga runda Rajdowych Sa-
mochodowych Mistrzostwach Ślą-
ska, czyli I Valvoline Rajd Małopol-
ski, rozgrywany w Makowie Podha-
lańskim oraz jego okolicach. Od-
cinki specjalne tego rajdu są wyma-
gające, a o ich trudnościach mówi-
li zawodnicy startujący w Rajdach 
Krakowskich. Wąskie partie, peł-

ne smaczków w postaci szutrowe-
go łącznika, niewidocznych zakrę-
tów za szczytami czy też podchwy-
tliwych nawrotów cechują tamtej-
sze „oesy”. Ostatnia z wymienio-
nych cech wpędziła w spore kłopoty 
duet Bojdoł Rally Team. Na jednym  
z zakrętów trzeciego odcinka wy-
padli z trasy, gdzie na zewnętrznej 
stronie prawego zakrętu uderzyli  
w drzewo. Dzięki małym uszkodze-
niom i niesamowicie szybkiej po-
mocy kibiców, udało im się ukoń-
czyć niezbyt udany „oes”.

Wysoka strata czasowa uniemoż-
liwiła nadrobienie blisko czterech 
minut do liderów klasy RallyN 1, 
co nie oznaczało zaprzestania walki  
o pierwszą lokatę w klasyfikacji po-
zostałych odcinków. Końcowa, czyli 
trzecia pętla tej części zmagań przy-
niosła dwukrotnie najlepszy czas  
w RallyN 1 nad drugą załogą (Ka-
walec - Krzyżowski) o odpowiednio 
dwie i trzy dziesiąte sekundy. Przy 
tej dyspozycji, dowiezienie trzecie-
go miejsca przez nasz team było for-
malnością, a Sebastian Bojdoł i An-
drzej Mrowczyk mieli spory ma-
teriał do analizy z wnioskiem, że  

w takich warunkach czysta i spokoj-
na jazda jest kluczem do końcowe-
go rezultatu.

Trzeci start przypadł na VII Rajd 
Rzeszowski, który niestety był kon-
tynuacją pechowej passy duetu Boj-
doł Rally Team. Zaczęli całkiem 
przyzwoicie, pierwszy odcinek spe-
cjalny przyniósł im drugi rezultat  

w 

klasie RallyN 1, z minimalną stra-
tą do lidera. Na kolejnym „oesie” 
uszkodzeniu uległ amortyzator, co 
znacząco utrudniło szybką i kon-
kurencyjną jazdę. Wynikiem awa-
rii były problemy z prowadzeniem 
samochodu. Tak poważny defekt 
mógł zostać zniwelowany dopiero  
w parku serwisowym, do które-

go była daleka droga. Na trze-
cim odcinku problemy z utrzyma-
niem auta na drodze dały o sobie 
znać w postaci wypadnięcia z trasy.  
W zdarzeniu Sebastianowi Bojdoło-
wi i Andrzejowi Mrowczykowi nic 
się nie stało, lecz ich Renault Clio 
III RS został poważnie uszkodzony 
i start w następnej rundzie Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostw 
Śląska stoi pod dużym znakiem za-
pytania. Odbudowa auta może po-
chłonąć zbyt wiele czasu i pracy, aby 
ukończyć ją przed nadchodzącym, 
wrześniowym Rajdem Mikołowsko 
- Żorskim. 

- Podziało się! Dla nas rajd sie 
skończył na OS3. Prawdopodobnie 
na wjeździe na drogę przed mostem 
złamaliśmy prawy przedni amorty-
zator. Auto zaczęło sie dziwnie pro-
wadzić i za watersplashem nas wy-
niosło. Prędkość nie była duża, ale 
pechowo wsunęliśmy się na barier-
kę i tyłem zahaczyliśmy drzewko  
i trochę pechowo altonenem na 
dach. Cóż, auto poobijane, ale do 
wyklepania, nam kompletnie nic 
nie jest, tylko pozostał straszny nie-
dosyt - powiedział po rajdzie Seba-
stian Bojdoł.

Tadeusz Piątkowski
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PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach kon-

trolnych w ramach przygotowań 
do sezonu 2021/22, drużyny po-
wiatu mikołowskiego uzyskały 
rezultaty:

Polonia Łaziska zremisowała 
z Gwarkiem Tarnowskie Góry 0:0, 
pokonała zespół młodzieżowy 
Ruchu Chorzów 3:1, Czarnych Go-
rzyce 3:1, Porawie Większyce 5:3, 
Orła Mokre 7:2, Spójnię Landek 
2:0, Fortunę Wyry 8:1.

Gwarek Ornontowice uległ 
rezerwom GKS-u Tychy 1:3, 
Spójni Landek 0:4, LKS-owi Bełk 
1:2, wygrał ze Startem Siera-
kowice 6:1, przegrał z Kuźnią 
Ustroń 1:2.

AKS Mikołów pokonał Orła 
Mokre 7:0, Sośnicę Gliwice 2:0, Si-
lesię Miechowice 9:0, Górnika Za-
brze (U-17) 6:1, zremisował z Unią 
Kalety 3:3.

Burza Borowa Wieś uległa 
Dramie Zbrosławice 0:7, pokonała 

Leśnika Kobiór 4:2, drugi zespół 
LKS-u Goczałkowice 5:0.

Orzeł Mokre przegrał z AKS-
-em Mikołów 0:7, pokonał Sośni-
cę Gliwice 2:0, przegrał z Polonią 
Łaziska 2:7, wygrał z Concordią 
Knurów 4:0.

LKS Woszczyce wygrał z Gór-
nikiem Boguszowice 3:1, przegrał  
z LKS-em Łąka 2:4.

Kamionka Mikołów pokonała 
Uranię Kochłowice 6:4, Strażaka 
Mikołów 5:4, Fortunę Wyry 7:1.

Strażak Mikołów przegrał  
z Kamionką Mikołów 4:5.

Fortuna Wyry przegrała z Ka-
mionką Mikłów 1:7, Polonią Łazi-
ska 1:8.

WAKACYJNA PIŁKA
W sobotę, 24 lipca w ramach 

akcji „Lato dla aktywnych” roze-
grano drugi podczas tych waka-
cji turniej „dzikich drużyn”. Tym 
razem w kategorii OPEN, w któ-
rym wystartowały cztery zespoły  

o egzotycznych nazwach: „Cziken 
FC”, „No Name Team”, „Emeryci 
Łysego” oraz „WKS”. Turniej roze-
grano systemem „każdy z każdym,  
a zwycięzcą została ekipa „Cziken 
FC”, która dzięki lepszemu bilan-
sowi bramek wyprzedziła „No Na-
me Team”.

Wyniki:
„Cziken FC” - „No Name Team” 3:3
„Emeryci Łysego” - „WKS” 2:0
„Emeryci Łysego” - „Cziken FC” 1:7
„No Name Team” - „WKS” 8:0
„No Name Team” - „Emeryci Łysego” 8:1
„Cziken FC” - „WKS” 13:0

Tabela:
1. Cziken FC  3 7 23- 4
2. No Name Team  3 7 19- 4
3. Emeryci Łysego  3 3 4-15
4. WKS  3 0 0-23

MVP turnieju został Sebastian 
Jastrzębski (Cziken FC), najsku-
teczniejszym strzelcem - Dawid 
Pasierbek (Cziken FC), a najlep-
szym bramkarzem - Kacper Jano-
ska (No Name Team). Tapi

Sprintem przez sportowe areny

Nie obyło się bez przygódNie obyło się bez przygód
u Na początku roku pisaliśmy o planach mikołowskiego rajdowca, Sebastiana Bojdoła. Zmienił 

klasę i zapowiadał walkę w nowych uwarunkowaniach i z nowymi konkurentami. Za Sebastianem 
i jego pilotem, Andrzejem Mrowczykiem pierwsze trzy starty. Jedne udane, inne mniej, niemniej 
jednak załoga Bojdoł Rally Team może powiedzieć, że w dotychczasowych startach nie obyło się 
bez przygód, a zebrane doświadczenia będą procentować w kolejnych.



REKLAMA

CHCESZ SPRZEDAĆ SWÓJ SAMOCHÓD
W ŁATWY I SZYBKI SPOSÓB?
ODWIEDŹ ODDZIAŁ SAMOCHODÓW UŻYWANYCH 
GRUPA SIKORA I PRZEKONAJ SIĘ JAKIE TO PROSTE!

Sikora Mikołów, ul. Pszczyńska 103, tel.: +48 32 226 43 46

Bezpłatna wycena Twojego
samochodu.

Komfortowa i bezpieczna
transakcja - wszystko

w jednym miejscu.

Kompleksowa obsługa
techniczna, sprzedażowa
i finansowa oraz fachowe

doradctwo.

Atrakcyjna oferta odkupu bez
względu na markę.
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